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DwuTygoDnik SuwalSki

W minionym tygodniu 
podpisałem umowę na 
przebudowę układu dro-
gowego w południowej 
części miasta w strefie 
przemysłowej. Inwestycję, 
która jest możliwa dzię-
ki dotacji z piątej edy-
cji Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład 
zrealizuje firma Unibep. 
Za swoją pracę otrzyma 
ponad 42 mln zł. Dzięki inwestycji poprawi się stan już ist-
niejących ulic, ale również powstaną zupełnie nowe odcin-
ki dróg otwierające nowe tereny inwestycyjne.

W ramach planowanego przez Miasto projektu zo-
stanie przebudowana wraz z sieciami cała ulica Wojska 
Polskiego II od ulicy Turkusowej aż do pętli autobusowej 
przy skrzyżowaniu z ulicą Wojska Polskiego. Oprócz te-
go powstanie zupełnie nowa droga łącząca ul. Dubowo  
z Wojska Polskiego. To właśnie ten odcinek otworzy blisko 
60 ha nowych terenów inwestycyjnych.

Zaplanowana przez Miasto inwestycja została podzie-
lona na 2 etapy. W pierwszym zostanie wybudowana dro-
ga łącząca ul. Wojska Polskiego z ul. Dubowo. Na te zada-
nia są przygotowane dokumenty oraz wykupione grunty. 
W formule projektuj i buduj będzie zrealizowany pozosta-
ły odcinek. Projekt powinien zostać zakonczony w drugiej 
połowie 2024 roku. 

W ślad za tym działaniem chcemy zrealizować kolej-
ne inwestycje drogowe wokół terenów przemysłowych. 
Jest już ogłoszony nabór do kolejnej edycji Polskiego 
Ładu. Naszym zamiarem jest wybudowanie ulic pomię-
dzy Brylantową, Dubowo i Wojska Polskiego II oraz w re-
jonie ulicy Leśnej i Hubala gdzie znajduje się teren aktual-
nie całkowicie niezagospodarowany. W przyszłości będzie 
to bezpośrednie sąsiedztwo stacji kolejowej PKP Papiernia. 
Moi urzędnicy przygotowują już stosowny wniosek i mam 
nadzieję, że ponownie uda nam się uzyskać pieniądze na 
inwestycje drogowe, które przyczynią się do powstania 
nowych miejsc pracy dla Suwalczan.
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zdaniem  prezydenta >>

>>

dyŻury radnycH

W każdy wtorek w godz. 15.30-17 w pok. 146 Urzędu 
Miejskiego można spotkać się z suwalskimi radnymi  
i przekazać im swoje uwagi i pomysły.

We wtorek 11 lipca zapraszają Karol Korneluk 
i Jacek Niedźwiedzki z Klubu Radnych „Suwałki 
Przyszłości”. Natomiast 18 lipca na suwalczan czekają 
Jacek Juszkiewicz i Mariola Brygida Karpińska z Prawa 
i Sprawiedliwości. Na spotkanie z radnymi 25 lipca za-
praszają Stanisław Kulikowski z Klubu Radnych „Łączą 
nas Suwałki” i Kamil Lauryn z Klubu Radnych „Suwałki 
Przyszłości”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec 
lub wyznaczony przez niego wiceprzewodniczący przyj-
muje interesantów w każdy poniedziałek, od 15.30 do 17 
w pokoju 145 na pierwszym piętrze Urzędu Miejskiego.

konSultacje  Społeczne
Prezydent Miasta Suwałk informuje o rozpoczęciu i zaprasza do udziału w kon-

sultacjach społecznych dotyczących projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Suwałk do roku 2030. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od dnia 
3 lipca do dnia 7 sierpnia 2023 r. Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Suwałk do roku 2030 wraz z formularzem konsultacyjnym został udostępniony  
3 lipca w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie inter-
netowej www.um.suwalki.pl w zakładce: Dla Mieszkańca/Obywatelskie Suwałki/
Konsultacje społeczne/, a także w zakładce: Dla Mieszkańca/Rewitalizacja. Od 
tego dnia dokument jest również dostępny do wglądu w siedzibie Urzędu 
Miejskiego przy ul. A. Mickiewicza 1, w pokoju 131, po wcześniejszym uzgod-
nieniu telefonicznym pod numerem telefonu: 87 562 81 35 (w godz. 8.00-15:30).

Konsultacje prowadzone będą w formie:
• otwartego spotkania konsultacyjnego w dniu 11 lipca 2023 r. (wtorek)  

o godz. 17.30 w Urzędzie Miejskim, sala 26, ul. A. Mickiewicza;
• spaceru studyjnego w dniu 12 lipca (środa) – spacer rozpocznie się o godz. 

16.30 na Placu M. Konopnickiej i przejdzie poprzez park Konstytucji 3 Maja do 
bulwarów, skąd przez ul. T. Kościuszki dotrze do Suwałki Plaza;

• debaty podsumowującej konsultacje społeczne w dniu 26 lipca (środa)  
o godz. 18.00 w (spotkanie w formie on-line na platformie ZOOM);

• zbierania uwag w wersji elektronicznej z wykorzystaniem formularza kon-
sultacyjnego;

• zbierania uwag w wersji papierowej z wykorzystaniem formularza konsul-
tacyjnego.

Więcej szczegółów na: www.um.suwalki.pl.

Będzie  hala
Przy suwalskim Zespole Szkół nr 4 powstanie nowa hala o powierzchni bli-

sko 1000 m2 w ramach rządowego programu Olimpia. Został właśnie ogłoszo-
ny przetarg na przygotowanie dokumentacji dla tej inwestycji. Miastu została 
przyznana na budowę dotacja z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 
2 450 000 zł.

– Obecnie liczba uczniów tej placówki to 539 dzieci. Pracują tam 73 osoby. 
Infrastruktura sportowa Zespołu Szkół nr 4 w składa się tylko z małej sali spor-
towej i boiska asfaltowego. Dlatego chcemy ulokować tam nową halę. Dzięki 
dotacji od Ministra Sportu i Turystyki ta inwestycja stała się realna – informuje 
prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz.

Dzięki przyznanej dotacji samorząd miejski przystępuje do opracowa-
nia dokumentacji technicznej, a następnie w wyniku ogłoszonego przetargu 
do rozbiórki istniejącego boiska i budowy nowego boiska wielofunkcyjnego  
o nawierzchni z poliuretanu o wymiarach pola gry 20 m x 40 m z lekkim zada-
szeniem łukowym do 800 m2 i wysokości nad polem gry 8 m. Obiekt wyposażo-
ny zostanie w instalację elektryczną i oświetlenie wewnętrzne z oprawami LED, 
instalację fotowoltaiczną, wentylację, klimatyzację, instalację grzewczą zasila-
ną paliwem gazowym oraz zaplecze sanitarno-szatniowe. W hali zainstalowa-
na będzie mobilna strzelnica laserowa (wirtualna) na min. 4 stanowiska strze-
leckie. Do obiektu zostanie zakupione wyposażenie sportowe.
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>> półkolonie w „SzóStce”
W pierwszy poniedziałek lipca w Szkole Podstawowej nr 6 im.  

A. Kujałowicz rozpoczęły się półkolonie dla uczniów z klas I-III. 
Na czas wakacji przewidziane zostały cztery tygodniowe turnu-
sy. Pierwsza grupa 28 uczniów, weźmie udział w grach i zabawach 
na świeżym powietrzu, w sali gimnastycznej oraz świetlicy szko-
ły. Zajęcia odbywają się w godz. 7:30-15:30. Dziećmi opiekują się 
3 osoby. Codziennie na najmłodszych czekają dwa posiłki: drugie 
śniadanie oraz obiad.

– W czasie ferii letnich i zimowych oraz wiosennej i zimowej prze-
rwy świątecznej szkoła może organizować wypoczynek dla dzieci  
i młodzieży w formie kolonii, półkolonii, zimowiska, obozu. Jako or-
ganizator wypoczynku musimy tylko zapewnić m.in. właściwą kadrę 
do organizacji wypoczynku oraz przygotować ciekawą ofertę. Cieszę 
się, że się to nam udało i wierzę, że te cztery tygodnie wakacji, któ-
re blisko 100 naszych dzieci spędzi w szkole, przyniesie im fajny wy-
poczynek, a rodzicom pozwoli na odrobinę wytchnienia od codzien-
nych obowiązków, co szczególnie ważne jest, gdy rodzice nie mogą 
wziąć urlopu – powiedziała Anna Śliżewska, dyrektor SP 6.

Dzieci zapytane o 
wrażenia z pierwsze-
go dnia półkolonii po-
wiedziały, że „fajnie 
jest przyjść do szko-
ły, kiedy nie trzeba się 
uczyć” i cieszyły się, że 
jest szansa na spędza-
nie dużej ilości czasu 
na świeżym powietrzu.

Rozpoczęły się wakacje. Suwalskie placówki kultury oraz Ośrodek 
Sportu i Rekreacji przygotowały najmłodszym suwalczanom szereg 
atrakcji na wakacje. W tym wydaniu „DwuTygodnika Suwalskiego” 
więcej o ofercie Biblioteki Publicznej im. M. Konopnickiej oraz 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Jak zwykle bogatą i kreatywną ofertę przygotowało bibliotecz-
ne MidiCentrum na Osiedlu Północ przy ul. W. Witosa 4A. Tu zajęcia 
odbywają się w tygodniowych turnusach od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach od 10 do 13. Dzieci w wieku od 8 do 13 lat m.in. bu-

dują i programują roboty, budują 
z klocków lego i tworzą filmy po-
klatkowe. Udział w zajęciach jest 
bezpłatny.

We wtorki w suwalskim MidiCen-
trum dominuje gierkomania, czyli 
planszówki i gry zespołowe rozwija-
jące umiejętność pracy w grupie

W biblio-
tecznej Smy-

kałce przy 
ul. E. Plater 

33A w tym 
tygodniu 

najmłodsi 
suwalczanie 
wędrują po 

krainie smo-
ka, czyli

odkrywają kulturę państwa środka i poznają podstawy języka chińskiego 

W następnym wakacyjnym tygodniu (18-21 lipiec) w „Smykałce” 
zaplanowano „ekologiczną drakę” w bibliotece, w czasie której  po-
wstaną rzeczy z potencjalnych śmieci. A w sierpniu obejrzeć będzie 
można bajki w japońskim teatrzyku kamishibai oraz wędrować śla-
dami suwalskich Żydów. Więcej na www.bpsuwalki.pl

W bibliotecznej SOW-ie, czyli Strefie Odkrywania, Wyobraźni i Aktywno-
ści w Suwałkach przy ul. Innowacyjnej 1 dzieci ciekawie i pożytecznie spę-
dzają czas na naukowych eksperymentach: odkrywają, konstruują i testu-
ją. To takie małe centrum nauki 

W każdy lipcowy piątek w godz. 9-11 w SOW-ie można dowie-
dzieć się jak powstają kolory, a w sierpniowe piątki uczestnicy będą 
się zastanawiać nad tym, po co wiatrakom śmigła.  W wakacje SOWA 
zaprasza na wejścia indywidualne i dla grup zorganizowanych od 
wtorku do soboty.  Kontakt: 572 920 432; e-mail: sowa@bpsuwalki.pl 

Więcej informacji na stronie: www.bpsuwalki.pl/sowa

wakacje  w  mieście

Suwalską SOW-ę odwiedzili uczestnicy pierwszego turnusu sportowych 
wakacji organizowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji  

W czasie OSiR-owskich „Sportowych Wakacji 2023” na tygodnio-
wych turnusach dzieci uczestniczą w zajęciach: nad Zalewem Arkadia, 
Krav Maga – zajęcia z samoobrony, wycieczce do Wigierskiego Parku 
Narodowego, Olimpiadzie Sportowej. A poza tym: wizyta w Parku 
Trampolin Movement Arena, wodne szaleństwo w Aquaparku, robo-
tyka, tenis ziemny, a także ścianka wspinaczkowa. Tradycyjnie, nie za-
braknie również wyjścia do kina oraz na wspólną pizzę. 
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podwyżka  nauczycielSkich  dodatków
21 czerwca miejskie władze Suwałk wraz 

z przedstawicielami związków zawodowych 
reprezentującymi suwalskich nauczycieli po-
informowali o podpisanym porozumieniu 
w sprawie wzrostu dodatków do wynagro-
dzeń pracowników oświaty, za które odpo-
wiada samorząd.

– Postanowiliśmy zreformować dodat-
ki wynagrodzenia nauczycieli, za które od-
powiada samorząd. System wynagradzania 
nauczycieli jest skomplikowany i powinien 
zostać zreformowany. Tylko na płace dla na-
uczycieli w 2022 roku Miasto wydało blisko 
100 mln zł. W tym roku będzie to już 113 mln 
zł. To wynagrodzenia dla ok. 1 200 nauczy-
cieli. Wzrost wynagrodzeń będzie obowiązy-

wał od 1 września 2023 r. – powiedział prezy-
dent Suwałk Czesław Renkiewicz.

Główne założenia podpisanego porozu-
mienia to:

– podniesienie z 1 000 zł do 1 200 zł mak-
symalnej kwoty dodatku motywacyjnego;

– podniesienie dodatku motywacyjnego 
dla nauczyciela mianowanego – z 4% do 6% 
wynagrodzenia zasadniczego;

– podniesienie wysokości nagrody ze 
specjalnego funduszu nagród z 3 500 zł do 
3 800 zł w przypadku nagrody prezydenta 
oraz z 1 500 zł do 2 500 zł w przypadku na-
grody dyrektora;

– podwyższenie o 50% wysokości dodat-
ków funkcyjnych przysługujących nauczy-

cielom, którym powierzono stanowiska kie-
rownicze.

– Chcemy te dobrze rozpoczęte nego-
cjacje kontynuować i rozmawiać o kolej-
nych propozycjach wzrostu wynagrodzeń 
– mówiła Bożena Anuszkiewicz z NSZZ 
Solidarność.

– Sytuacja finansowa samorządu, czy 
też państwa nie pozwala na swobodne 
rozmowy o podwyżkach dla nauczycie-
li. Ostatecznie doszliśmy do porozumie-
nia i jest to dobry prognostyk współpracy  
w przyszłości – ocenił Waldemar Brzeziński 
ze Związku Nauczycielstwa Polskiego.

– Podpisane porozumienie to rozwiąza-
nie korzystne. Spotkaliśmy się w przysło-
wiowej połowie drogi i osiągnęliśmy tyle 
ile się dało – powiedziała Magdalena Prejs 
ze Związku Zawodowego Pracowników 
Oświaty w Suwałkach.

– Dziękuję, że udało nam się podpisać 
to porozumienie. Zależy nam na jak naj-
większym wzroście wynagrodzeń, ale ro-
zumiemy też sytuację finansową miasta. 
Liczymy na to, że pieniądze trafią do jak 
największej liczby nauczycieli – podsu-
mował spotkanie Tomasz Walendzewicz 
z Komisji Międzyzakładowego Wolnego 
Związku Zawodowego „Forum-Oświata”  
w Suwałkach.

Na zdjęciu od lewej: Waldemar Brzeziński, Magdalena Prejs, zastępca prezydenta Suwałk Roman 
Rynkowski, prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz, Tomasz Walendzewicz i Bożena Anuszkiewicz

42 mieszkania o ogólnej powierzchni ponad 2 tys. m2 w przebudo-
wanej kamienicy przy ul. Sejneńskiej 22 zasiedlają suwalczanie, któ-
rych nie stać na zakup lub wynajem mieszkań po cenach rynkowych. 
Za ponad 7,1 mln zł m.in. wymieniono pokrycie dachu, wyremonto-
wano stropy, wykonano nowe instalacje wodno-kanalizacyjne, elek-
tryczną oraz podłączono mieszkania do miejskiej sieci ciepłowniczej. 
Wykonała to firma budowlana GOBER z Suwałk.  Pieniądze na przebu-
dowę kamienicy pochodziły z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa 
Krajowego oraz miejskiego budżetu samorządowego Suwałk. 

To kolejny budynek mieszkalny, który powstał w Suwałkach  
w ostatnich latach przy finansowym wsparciu miejskiego budżetu sa-
morządowego, czyli pieniędzy pochodzących z podatków suwalczan. 
W grudniu 2017 r. oddano do użytku 48 mieszkań w budynku przy  
ul. K. Brzostowskiego w sąsiedztwie aquaparku, który suwalska spół-
ka ZBM TBS wybudowała w ramach programu „Od najemcy do wła-
ściciela”, w którym najemcy uczestniczą w kosztach budowy miesz-
kań. W tej samej formule w 2020 r. oddano do użytku dwa budynki  
z 48 mieszkaniami przy ul. ks. S. Szczęsnowicza. Trwa budowa ko-
lejnego budynku wielorodzinnego w ramach programu „Od na-
jemcy do właściciela” z 53 mieszkaniami przy ul. Franciszkańskiej. 
Zakończenie tej budowy zaplanowano na jesień tego roku.

W kamienicy przy ul. Sejneńskiej 22 powstały 42 mieszkania, w tym: 12 mieszkań 1 pokojowych (29-32 m2), 17 mieszkań 2 pokojowych (37-42 m2) 
i 13 mieszkań 3 pokojowych (70-72 m2)

kolejne  mieSzkania  dla  potrzeBujących
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Harmonogram pracy aptek
Radni ustalil i  harmonogram pracy 

wszystkich 28 aptek ogólnodostępnych  
w Suwałkach w porze nocnej, w niedziele,  
w święta i w dni wolne od pracy, który będzie 
obowiązywał od 1 sierpnia do końca 2023 r. 
Zgodnie z dotychczas obowiązującą uchwa-
łą Rady Miejskiej z 2016 r. na terenie Suwałk 
całodobowo funkcjonuje jedna apteka znaj-
dująca się w Szpitalu Wojewódzkim. Po wy-
buchu pandemii oraz w związku z pogarsza-
jącą się sytuacją gospodarczą całodobowa 
apteka w suwalskim szpitalu zaczęła ogra-
niczać swoją działalność w porze nocnej, 
co wzbudziło narzekanie wśród suwalczan 
oraz liczne interpelacje suwalskich radnych 
miejskich. Samorząd, zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami, nie może odstąpić od wy-
znaczania dyżurów aptek w porze nocnej, w 
niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. 

Honorowy obywatel suwałk
Radni nadali Janowi Chojnackiemu ty-

tuł Honorowy Obywatel Miasta Suwałk za 
jego pracę włożoną w budowanie rangi 
Suwałki Blues Festival. Od pierwszej edycji  
J. Chojnacki prowadzi, wspiera i promuje SBF. 
To dzięki jego zaangażowaniu poprzedzają-
ce festiwal Rozgrzewki Bluesowe i koncerty 
otwarcia SBF były transmitowane na antenie 
radiowej Trójki podczas audycji „Bielszy od-
cień bluesa”. Suwałki były promowane rów-
nież w radiowej Jedynce, a obecnie w Radiu 
Nowy Świat. Od 2015 r. zasiada on w radzie 
artystyczno-programowej SBF jako jej prze-
wodniczący. J. Chojnacki to znany polski 
dziennikarz muzyczny, popularyzator i miło-
śnik bluesa, niekwestionowany autorytet dla 
miłośników tego gatunku muzyki.

będzie pomnik 
aleksandry piłsudskiej

Rajcowie nie jednogłośnie wyrazili zgo-
dę na wzniesienie pomnika suwalczan-
ki Aleksandry Piłsudskiej, bojowniczki  

o wolność i niepodległość, społeczniczki, 
Honorowej Obywatelki Miasta Suwałk, żo-
ny Marszałka Józefa Piłsudskiego. Po dłuż-
szej dyskusji radni zdecydowali, że pomnik 
A. Piłsudskiej stanie obok parku Konsty- 
tucj i  3 Maja,  prz y park ingu na rogu  
ul. A. Mickiewicza i ul. ks. K. Hamerszmita 
obok parkometru. Postać A. Piłsudskiej 
(rys. poniżej) w wysokości 2 metrów zosta-
nie wykonana z brązu i osadzona na coko-
le granitowym o wysokości 1 m. Monument 
będzie ufundowany przez Społeczny 

Komitet Budowy 
Pomnika Alek- 
sandr y Pi łsud- 
sk i e j  z e  ś ro d -
ków pochodzą-
cych z darowizn 
i zbiórki publicz-
nej prowadzo -
n e j  p r z e z  te n 
Komitet. Z bu-
dżetu miejskie-
go Suwałk zosta-
nie sfinansowane 
przygotowanie  
i zagospodaro-
wanie otoczenia 
pomnika w kwo-
cie 15 tys. zł.

inne ucHwały
Radni przyjęli też m.in. uchwały w spra-

wie miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego: terenu ograniczonego uli-
cami Modrzewiową, Majora S. Buczyńskiego, 
Papieża Jana Pawła II i K. Brzostowskiego 
oraz rejonu ulicy Dąbrówka. Zdecydowali 
też o przystąpieniu do sporządzenia miej-
scowych planów: południowo-zachodnie-
go rejonu ul. Zastawie, północnego rejonu 
ul. Ogrodowej, zachodniego rejonu ulicy 
Bakałarzewskiej, terenu ograniczonego uli-
cami T. Kościuszki, Gen. J. Dwernickiego,  
T. Noniewicza, a od południa fragmentem 

ulicy Muzycznej i działkami o nr 11505/1, 
11505/5, 11505/6. Uchwalili też nowy regula-
min wynagradzania nauczycieli przedszko-
li, szkół i placówek prowadzonych przez 
Miasto Suwałki.

o suwalskiej gospodarce
Debata nad Stanowiskiem Rady Miejskiej 

w sprawie wsparcia rozwoju społeczno-go-
spodarczego Suwałk w kontekście publiko-
wanych informacji o zagrożeniach występu-
jących w Przesmyku Suwalskim wypełniła 
znaczną część czerwcowej sesji. W spotka-
niu wzięli udział m.in. przedstawiciele suwal-
skiego biznesu.

– Dziś widzimy, że niektóre nasze firmy 
krwawią. Mamy kryzys wywołany inflacją czy 
energetyką, ale też i sytuacją geopolityczną. 
Nasi przedsiębiorcy stracili rynki zbytu na 
wschodzie Europy. Miejscowi przewoźnicy 
nie mogą świadczyć usług w krajach Europy 
wschodniej. To pogłębia już i tak złą sytuację 
suwalskiej gospodarki – powiedział prezy-
dent Suwałk Czesław Renkiewicz.

Prezydent Suwałk zwrócił uwagę na to, 
że Suwałki nie znalazły się na liście miast tra-
cących funkcje społeczno-gospodarcze, bo 
Polska Akademia Nauk przy jej sporządzaniu 
przyjęła nieaktualne już dane. Problemem 
jest również konkurencyjność inwestycyj-
na. W Suwałkach, by duży przedsiębiorca 
mógł skorzystać z ulg podatkowych mu-
si zainwestować 80 000 000 zł. W Białym- 
stoku 60 000 000 zł, a w Łomży czy Ełku  
10 000 000 zł. Jest również zauważalny spa-
dek w ruchu turystycznym. Z informacji uzy-
skanych z Centrum Informacji Turystycznej 
wynika, że liczba odwiedzających spadła od 
2019 roku drastycznie.

Po wprowadzeniu prezydenta Suwałk od-
była się debata radnych i gości, których du-
żo zaproszono.

– Zaprosiliśmy przedstawicieli rządu, par-
lamentarzystów, wojewodę podlaskiego, 
przedstawicieli różnych instytucji. Niestety 

o  SuwalSkiej  goSpodarce,  aptekach  i  pomniku
debata nad stanowiskiem rady miejskiej w sprawie wsparcia rozwoju społeczno-gospodarczego suwałk w kontekście pu-

blikowanych informacji o zagrożeniach występujących w tzw. przesmyku suwalskim zdominowała obrady czerwcowej sesji 
suwalskiej rady miejskiej. radni zajęli się też min. kilkoma miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego oraz 
ustalili harmonogram pracy suwalskich aptek w porze nocnej, w niedziele, w święta i w dni wolne od pracy do końca 2023 r. 
ponadto zapoznali się z informacją z działalności parku naukowo-technologicznego polska-wschód i dokonali zmian w te-
gorocznym budżecie miejskim. 



6.07.2023 

DwuTygoDnik SuwalSki

wództwa Podlaskiego Cezary Cieślukowski.
– Przy nowych inwestycjach przedsię-

biorcy skupiają się na nowoczesnych par-
kach technologicznych i automatyzacji 
procesu produkcji. Mniej na wzroście za-
trudnienia – powiedział prezes Suwalskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Leszek Dec, 
który stwierdził, że wprowadzenie Polskiej 
Strefy Inwestycji było i jest bardzo korzystne.

– Chodzi o to żebyśmy mieli równe szan-
se. Jeżeli przedsiębiorca może wybrać po-
między Miastem Suwałki, gdzie trzeba zain-
westować 80 000 000 zł, a innym miastem, 
gdzie trzeba wydać 8 razy mniej to wybór 
jest prosty. Przedsiębiorca umie liczyć i wy-
bierze takie miejsce, gdzie będzie dla nie-
go korzystniej. Nie może być tak, że istnie-
ją pomiędzy nami takie dysproporcje. To 
można zmienić. Nie zmienimy niestety na-
szego położenia. Musimy mniej mówić, pi-
sać, przypominać o przemysku suwalskim. 
Jest to bardzo złe dla turystyki, agrotury-
styki, usług. Cały region północno-wschod-
niej Polski przez pojęcie przesmyku zubożał. 

Jako suwalscy przed-
siębiorcy podpisuje-
my się pod propono-
wanym stanowiskiem 
– podsumował Prze- 
wodniczący Izby Prze- 
mysłowo-Gospodar-
c zej  w Suwa ł k ach 
B o g d a n  S a d ow s k i 

(na zdjęciu), który poinformował, że wspól-
nie z Radą Gospodarczą przy Prezydencie 
Miasta Suwałk oraz Cechem Rzemieślników 
i Przedsiębiorców podpisali wspólną de-
klarację będąca apelem o wsparcie Miasta 
Suwałki i Suwalszczyzny przez instrumen-
ty krajowe.

Ostatecznie suwalscy radni ponownie za-
apelowali do premiera o wpisanie miasta na 
listę ośrodków tracących funkcje społeczno-
gospodarcze. Dzięki temu przedsiębiorcy 
mogliby zyskać korzystniejsze warunki do in-
westowania, a samorząd otrzymałby ułatwie-
nia w staraniach o rządowe dofinansowanie. 
Za stanowiskiem zagłosowało 15 radnych,  
3 było przeciw, a 2 wstrzymało się od głosu.

wnioski i oświadczenia 
W czasie sesji wnioski i oświadczenia 

zgłosiło 12 radnych: Kamil Lauryn, Adam 
Ołowniuk, M. Zborowski-Weychman, Z. De-
Mezer, J. Niedźwiedzki, Jarosław Schabieński, 
K. Korneluk, W. Pająk, B. Bezdziecki, Mariola 
Karpińska, K. Klimek i Jarosław Kowalewski.
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wydarzyło się
w suwałkacH

n  Poradnia POZ suwalskiego Szpitala 
Wojewódzkiego otrzymała certyfikat akre-
dytacyjny nadany przez Ministra Zdrowia, 
potwierdzając tym samym spełnienie stan-
dardów dla podstawowej opieki zdrowotnej.   

n  Nowa stała wystawa w suwalskim 
Muzeum im. M. Konopnickiej „Pieśń o do-
mu” znalazła się w gronie wyróżnionych  
w plebiscycie Wydarzenie Historyczne Roku 
prowadzonym przez Muzeum Historii Polski. 
Wyróżnienie w Pałacu na Wodzie w warszaw-
skich Łazienkach Królewskich odebrał dyrek-
tor suwalskiego Muzeum Okręgowego Jerzy 
Brzozowski.

n Suwalski Sąd Rejonowy umorzył postę-
powanie wobec 40-letniej kobiety, która 
przed kilkoma miesiącami ukradła dwie ta-
blice z napisami dla niedowidzących z bu-
dynku Centrum Informacji Turystycznej 
przy ul. ks. K. Hamerszmita. Stało się tak na 
wniosek prokuratury. Okazało się, że kobie-
ta cierpi na zaburzenia psychiczne. Sąd skie-
rował ją na terapię w poradni zdrowia psy-
chicznego. 

n 22 czerwca Miejskie Centrum Zarządzania 
Kryzysowego w Suwałkach otrzymało infor-
mację, że podczas prac drogowych przy 
ul. Franciszkańskiej znaleziono przedmiot 
mający znamiona niewybuchu. Po przy-
byciu saperów z 15 Giżyckiej Brygady 
Zmechanizowanej ewakuowano 245 osób. 
Saperzy znaleźli pocisk artyleryjski kaliber 
105 mm oraz 195 szt. amunicji strzeleckiej. 
Po zakończeniu działań saperów ewakuowa-
ni wrócili do swoich miejsc zamieszkania.

n Urszula Kalinowska z Suwałk zajęła trze-
cie miejsce w kategorii solistów-śpiewa-
ków w 57. Ogólnopolskim Festiwalu Kapel 
i Śpiewaków Ludowych. W tej samej kate-
gorii Damian Balcer z Wiżajn otrzymał dru-
gą nagrodę.

n Suwalska Państwowa Uczelnia Zawo- 
dowa im. prof. Edwarda F. Szczepanika za-
jęła jedenastą lokatę w dorocznym rankin-
gu publicznych uczelni zawodowych i aka-
demii nauk stosowanych przygotowanym 
przez „Perspektywy”. W podobnym rankin-
gu przed rokiem suwalska PUZ była piąta,  
a przed dwoma laty ósma.

n 1 lipca po długiej cho-
robie zmarł proboszcz su- 
walskiej parafii św. Woj- 
ciecha Biskupa i  Mę - 
czennika w Suwałkach, 
k siądz W ies ł aw Śl iw - 
czyński. Był on probosz-
czem suwalskiej parafii  

od 2014 r. Pochodził z Warmii.
n Suwalskie Studio Tańca Radość z SOK 

zdobyło Grand Prix na Top Art. Festival  
w Barcelonie.

ich tutaj nie ma – podsumował przewodni-
czący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec.

– Ze smutkiem stwierdzam, że roz-
mawiamy o tym stanowisku od miesiąca. 
Gdyby takie stanowisko było podejmowane  
w Ełku sala pękałaby w szwach. Byliby posło-
wie, senatorowie, władze wojewódzkie. Tu  
w Suwałkach nie ma tych osób. Nie ma tu ni-
kogo kto powinien nas wysłuchać. Nie sztuką 
jest przecinać wstęgi, ale sztuką jest by roz-
mawiać o trudnych sprawach i szukać moż-
liwości ich rozwiązania by móc powiedzieć 
mieszkańcom, że rozwiązujemy ich proble-
my – powiedział Zbigniew De Mezer.

– Stanowisko radnych pokazuje rozpacz, 
że chcemy by coś się zmieniło z korzyścią dla 
mieszkańców tej części kraju. Zasługujemy na 
więcej niż najniższa krajowa. Byśmy mogli tu 
godnie żyć. Pokazujmy, że to miejsce atrakcyj-
ne dla mieszkańców, turystów i przedsiębior-
ców – mówił Marek Zborowski Weychman.

– Podchodzę bardzo sceptycznie do te-
go stanowiska. Nie wiem na ile ono będzie 
skuteczne. Powinniśmy być za to skutecz-
ni w działaniach na rzecz rozwoju Suwałk. 
Stanowisko nie jest wyrazem takiego działa-
nia – mówił Jacek Juszkiewicz.

– Te stanowisko nikogo nie atakuje. 
Pokazujemy, że coś dzieje się źle i oczekujemy 
pomocy, by było lepiej. Szukajmy możliwości 
rozwoju wszędzie gdzie się da. Niech ten roz-
wój będzie uczciwy – mówił Wojciech Pająk.

– Jesteśmy zgodni co do jednej rzeczy. 
Chodzi o wpisanie Miasta Suwałki na listę 
miast tracących funkcje społeczno -gospo-
darcze. Pozostałe rzeczy wpisane do stano-
wiska mogą być dyskusyjne, bo mogą jednak 
kogoś obrazić czy też urazić – mówił Bogdan 
Bezdziecki.

Jacek Niedźwiedzki z klubu Suwałki 
Przyszłości oraz Jacek Roszkowski z klu-
bu Prawo i Sprawiedliwość zwrócili uwagę, 
że podobne stanowisko było już przyjęte  
w 2020 roku i niestety od tego czasu nic się 
nie zmieniło. W dyskusji uczestniczyli też rad-
ni: Kamil Klimek i Karol Korneluk oraz zapro-
szeni goście.

– Analiza ryzyka, którą przedstawił Pan 
Prezydent jest bardzo kompletna i trudno do 
niej coś dodać. Niestety instrumenty wspar-
cia w postaci dotacji, polityki fiskalnej czy pie-
niędzy przeznaczonych na typową konsump-
cję nie przynoszą spodziewanego efektu. 
Województwo Podlaskie jest nadal „w ogo-
nie” polskich województw tracąc dużo do re-
gionów lepiej, silniej rozwiniętych – zauwa- 
żył wiceprzewodniczący Sejmiku Woje- 

Transmisję sesji Rady Miejskiej w Suwałkach można obejrzeć on-line na stronie in-
ternetowej: www.um.suwalki.pl Można też zapoznać się z protokołami z sesji publiko-
wanymi na BIP oraz nagraniami z sesji zamieszczanymi na stronie: www. um.suwalki.
pl a także uzyskać dostęp do dokumentów dotyczących pracy samorządu w Biurze 
Rady Miejskiej w Suwałkach. Zgodnie z wymogiem prawa interpelacje i zapytania rad-
nych oraz udzielane na nie odpowiedzi publikowane są na stronie: bip.um.suwalki.pl
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– Cieszy fakt, że w naszym mieście będziemy mogli korzystać  
z kolejnego boiska. Mamy ich już 20. W trudzie, ale skutecznie wy-
budowaliśmy ten obiekt sportowy, który będzie służył naszym 
mieszkańcom. Nie obyło się to bez trudu, a stało się tak, ponieważ 
inwestycje z Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego mogą być re-
alizowane wyłącznie na gruntach miejskich. Kościół musiał więc 
przekazać ten grunt miastu. Jest to dziś miejsce przeznaczone do 
uprawiania sportu przez Salezjańską Organizację Sportową. Obiekt 
będzie należał do miasta, zarządzać nim będzie Ośrodek Sportu  
i Rekreacji, ale użytkownikiem będzie SALOS – poinformował pre-
zydent Cz. Renkiewicz.

Otwarcie boiska połączono z festynem rodzinnym, podczas któ-
rego na uczestników czekały pokazy sprzętu służb mundurowych, 
pokaz tresury psów oraz turnieje piłki nożnej. Były także stoiska dla 
najmłodszych, zjeżdżalnie i loterie fantowe. Do konsumpcji była woj-
skowa grochówka, domowe wyroby ciastkarskie i słodycze. 
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>>

>>

Otwarto dwudzieste boisko w Suwałkach.  W pierwszą niedzie-
lę lipca oddano do użytku boisko „Orlik” zlokalizowane pomię-
dzy kościołem Matki Bożej Miłosierdzia a DPS „Kalina” przy ul. rot.  
W. Pileckiego, które ma służyć suwalskim dzieciom i młodzieży, 
szczególnie zaangażowanym w działalność Stowarzyszenia Lokalnej 
Salezjańskiej Organizacji Sportowej SALOS. 

W uroczystości otwarcia uczestniczyli m.in. (na zdjęciu od lewej) prezes 
SL SALOS Dariusz Ułanowicz, przełożony Salezjańskiej Inspektorii War-
szawskiej ks. Tadeusz Jarecki, pomysłodawca Orlika Mirosław Hartung, 
proboszcz parafii MBM ks. Marek Gryn oraz prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz

W otwarciu uczestniczyli też: poseł Jarosław Zieliński, zastęp-
cy prezydenta Roman Rynkowski i Grzegorz Krysa, przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec z radnymi: Zbigniewem De-
Mezerem, Kamilem Klimkiem, Karolem Kornelukiem i Andrzejem 
Turowskim oraz przedstawiciele miejskich jednostek organizacyj-
nych i zaprzyjaźnionych firm z miasta i regionu, reprezentanci służb 
mundurowych i suwalskich klubów sportowych

kolejne  BoiSko  na  oSiedlu  północ

Pierwszy gol strzelony na nowym Orliku

Już można korzystać z nowo wyremontowanej zabytkowej altany w parku 
Konstytucji 3 Maja. Prace prowadził doświadczony stolarz z długoletnim stażem 
pracy w dziedzinie wykonawstwa i remontu zabytkowych obiektów. Zakres ro-
bót obejmował m.in.: demontaż i renowację zdrowych elementów oraz wymia-
nę spróchniałych części altany, oczyszczenie elementów ze starych powłok ma-
larskich i wykonanie izolacji zabezpieczającej fundamenty przed wilgocią. Altana 
została także pomalowana farbą zabezpieczającą przed niekorzystnymi warun-
kami atmosferycznymi i biologicznymi z zachowaniem oryginalnej kolorystyki.

Remont altany był planowany przez Zarząd Dróg i Zieleni w Suwałkach od dłuż-
szego czasu, jednak z powodu braku środków był przekładany. Inwestycja została 
zrealizowana w ramach Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego, a na projekt swój 
głos oddało 341 suwalczan. Początkowo inwestycja nie znalazła się w gronie zwy-
cięskich propozycji. Jednak dzięki uzyskanym oszczędnościom podczas realizacji 
innych projektów suwalski Urząd Miejski podjął decyzję o realizacji trzech dodat-
kowych propozycji, m.in. remontu parkowej altany.

parkowa  altana  jak  nowa
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Symbolicznego 
„wbicie łopaty” 

dokonali: prezes 
zarządu firmy 
PDM Suwałki 

Arnold Sałado-
nis, Wojewoda 

Podlaski Bohdan 
Paszkowski, rad-
ny Adam Ołow-
niuk, prezydent 
Suwałk Czesław 
Renkiewicz, po-
seł Jarosław Zie-

liński, Ireneusz
Butkiewicz z suwalskiego REM-BUD-u, przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec, wice-
przewodniczący RM Jacek Niedźwiedzki, poseł Kazimierz Gwiazdowski, radny wojewódzki Paweł 
Wnukowski oraz wiceprezes PDM Suwałki Marek Sobota
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>> zielone  Suwałki
Już niedługo na terenie Suwałk pojawią się nowe formy zieleni. 

Dzięki pozyskanym środkom z Unii Europejskiej oraz pieniądzom  
z budżetu miejskiego w kilku częściach Suwałk powstaną m.in.  
cztery parki kieszonkowe, dwa parki linearne i sześć zielonych przy-
stanków. Wszystko będzie kosztowało nieco ponad 1 mln zł.  

W ramach projektu zaplanowane jest częściowe „rozbeto-
nowanie” 150 m2 powierzchni utwardzonych na terenie miasta.  
W te miejsca zostanie posadzonych m.in. 10 klonów pospolitych na 
Placu Marszałka J. Piłsudskiego oraz 19 klonów lub brzóz na Placu 
M. Konopnickiej.

Ponadto powstaną cztery parki kieszonkowe, czyli parki o nie-
wielkiej powierzchni. Zaplanowane one są u zbiegu ulic Wigierskiej 
i Wesołej (240,18 m2), ul. L. Waryńskiego i ul. Utrata (256,65 m2),  
ul. Utrata i ul. Łąkowej (1 730,00 m2) oraz przy ul. 1 Maja nad Czarną 
Hańczą (1 309,67 m2).

Natomiast dwa parki linearne zostaną utworzone na terenach 
położonych przy ul. Mikołaja Reja – pomiędzy ul. A. Wierusza-

Kowalskiego i ul. A. Lityńskiego (2 210,60 m2) oraz pomiędzy  
ul. W. Witosa i ul. A. Lityńskiego (5 546,44 m2). Podstawową cechą  
parków linearnych jest ich wydłużony, liniowy kształt najczęściej  
wymuszony przez ich lokalizację.

W ramach przeprowadzanych inwestycji zaplanowane są rów-
nież tzw. zielone przystanki. Podczas ich wykonywania w tylnej czę-
ści wiaty usuwana jest kostka betonowa, a w jej miejsce zasadzane 
są pnącza i krzewinki. Łącznie planuje się nasadzenie ok. 192 sztuk 
pnączy. Zielone przystanki zostaną utworzone przy: ul. Mikołaja Reja 
(na wysokości bloku przy ul. A. Lityńskiego 16b oraz przy sklepie 
Lidl.), ul. gen. K. Pułaskiego (naprzeciwko budynku nr 24E), ul. gen. 
W. Sikorskiego (przy rondzie POW), ul. Utrata (przy Dworcu PKS oraz 
przy skrzyżowaniu z ul. Łąkową).

Będzie  drugi  tunel>>
Ostatni z odcinków wschodniej ob-

wodnicy Suwałk wchodzi w fazę realizacji.  
26 czerwca poprzez symboliczne „wbicie 
łopat” rozpoczęto oficjalnie budowę blisko 
800-metrowego odcinka drogi oraz pod-
ziemnego tunelu pod torami kolejowymi. 
Nową ulicę od Sejneńskiej do Wylotowej  
– bo o niej mowa – wybuduje PDM Suwałki. 

Za swoją pracę otrzyma 38,3 mln zł. Firma od 
momentu podpisania umowy ma 500 dni na 
realizację inwestycji. Przypomnijmy, że poło-
wa wartości tego zadania to dofinansowanie 
z Ministerstwa Infrastruktury.

– Dziękuję za wsparcie, które otrzyma-
łem przy staraniach o dofinansowanie na 
budowę tej drogi. Kończąc ten odcinek 

możemy śmiało stwierdzić, że w przyszłym 
roku wschodnia obwodnica Suwałk bę-
dzie już kompletna. Mam nadzieję, że nie-
bawem spotkamy się na otwarciu tej dro-
gi. Mieszkańcy Suwałk będą mogli z niej 
skorzystać już we wrześniu przyszłego ro-
ku – powiedział prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz.

Ostatni etap „Trasy Wschodniej” będzie 
miał około 760 metrów długości: od ron-
da przy ul. Wylotowej do ronda przy ul. 
Sejneńskiej. W miejscu przecięcia z torami 
powstanie podziemny tunel o długości oko-
ło 44 metrów.
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„dwutygodnik suwalski”  poleca

muzyka  na  Bulwarach
W ramach nowego cyklu koncer-

tów na bulwarach nad Czarną Hańczą 
„Dźwięki lata” w niedzielę 2 lipca, przed 
publicznością wystąpiła Monika Brezgieł. 
Publiczność w lirycznym wykonaniu ar-
tystki mogła usłyszeć utwory polskich 
muzyków, m.in.: Maryli Rodowicz, Darii 
Zawiałow, Małgorzaty Ostrowskiej i Sanah. 
Monika Brezgieł to absolwentka Akademii 
Muz yc znej  im .  F.  N owowiejsk ie go  

w Bydgoszczy, dyrygentka suwalskiej Miejskiej Orkiestry Dętej  
i wokalistka, oraz nauczycielka muzyki w Szkole Podstawowej nr 6  
im. A. Kujałowicz w Suwałkach. 

Kolejne muzyczne spotkanie na nadrzecznych bulwarach za-
planowano na 16 lipca (niedziela) o godz. 18. Zagra wtedy zespół 
Goldies Oldies.

>>>> SokBand  na  dywaniku
1 l ipca na placu  

Mar i i  Konopnick iej 
koncer tem zespo łu 
SOKBAND zainaugu- 
r o w a n o  p o p u l a r ny 
wśród suwalskich mi-
łośników muzyki let-
ni cykl koncertów „Na 
Dywaniku u Marii”. SOKBAND tworzy siedmiu profesjonalnych mu-
zyków, grających muzykę z pogranicza klasyki, jazzu i rozrywki, da-
jących swoje niepowtarzalne brzmienie. Prowadzącym zespół i jed-
nocześnie aranżerem wszystkich wykonywanych utworów jest znany 
muzyk Krzysztof Krzesicki. Na sobotnim koncercie wraz z zespołem 
wystąpili wokaliści: Marta Zaborowska, Michał Sowul i Aleksander 
Sobolewski. Licznie zgromadzona publiczność nie szczędziła braw. 

Kolejne spotkanie „Na Dywaniku u Marii” na pl. M. Konopnickiej 
zaplanowano na sobotę 15 lipca o godz. 19. Zagra zespół Serpent Sky.

179/2023
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Kilkudziesięciu miłośników książek, bibliotek i rowerów uczestni-
czyło w jedenastym rajdzie rowerowym „Odjazdowy bibliotekarz”. 

Uczestnicy rajdu wyruszyli spod 
Biblioteki przy ul. E. Plater 33A, 
dalej ulicami Suwałk 
(głównie wyznaczonymi 
ścieżkami rowerowymi) 
przejechali do Potaszni

Trasa tego-
rocznego 

rajdu prowa-
dziła 

po mało 
znanych te-
renach, ale 
urokliwych 
położonych 

na północ od 
Suwałk 

okolicach Brodu Starego i Białej Wody

W Potaszni przy remizie OSP nie zabrakło wspólnego śpiewania 
przy ognisku, spektaklu kamishibai oraz zabaw dla dzieci.

Tradycyjnie w raj-
dzie „Odjazdowy 
bibliotekarz” chęt-
nie  uczestniczą 
najmłodsi suwal-
czanie  i to właśnie 
dla nich biblioteka-
rze przygotowują 
liczne atrakcje

W tym roku każdy z uczestników otrzy-
mał z rąk dyrektor Biblioteki Marii 

Kołodziejskiej upominek w loteryjce, 
która nawiązywała do podobnych orga-

nizowanych przez Wisławę Szymbor-
ską. Wszakże Senat ogłosił rok 2023 

Rokiem Wisławy Szymborskiej, a nie-
dawno obchodziliśmy 100-lecie urodzin 

laureatki Nagrody Nobla

Rajd „Odjazdowy bibliotekarz” suwalska Biblioteka Publiczna 
im. M. Konopnickiej zorganizowała we współpracy z Ośrodkiem 
Czytelnictwa i Kultury Gminy Suwałki i ze Stowarzyszeniem 
Bibliotekarzy Polskich Oddział w Suwałkach. Organizatorzy dzięku-
ją Ochotniczej Straży Pożarnej w Potaszni za gościnę oraz Cymes 
Piekarnia Cukiernia za słodki poczęstunek oraz Komendzie Miejskiej 
Policji w Suwałkach za czuwanie nad bezpieczeństwem rajdowiczów.

>> odjazdowy  BiBliotekarz  z  loteryjką

23 czerwca na częściowo zamkniętej ulicy gen. J. Dwernickiego 
przed Centrum Handlowym Suwałki PLAZA odbył się pierwszy  
w Suwałkach festiwal sportów ulicznych pod nazwą Suwałki Street 
Night. Były konkursy na torze przeszkód (deskorolki, hulajnogi, rolki), 
turniej streetball rozgrywany na pobliskim osiedlowym boisku spor-
towym, Strefa Parkour by Movement Arena Suwałki oraz strefa jazdy 
dla małych i dużych. A to wszystko po to, aby świętować koniec roku 
szkolnego i powitać długo wyczekiwane wakacje.

Turniej streetball rozgry-
wano na boisku do koszy-
kówki „3x3” z jednym ko-
szem. Rywalizowało 
w nim 14 drużyn: dziesięć 
w klasyfikacji seniorów 
i  cztery ekipy juniorskie

Rywalizację wśród seniorów wygrał Puńsk, przed drużynami: 
Murarze i Drink Team. W zmaganiach juniorów najlepszy okazał się 
zespół Pimpusie przed Dream Team i KKFP.

A wieczorem wyruszył pierwszy w historii Suwałk nocny przejazd 
ulicami miasta, który zakończył się na bulwarach nad Czarną Hańczą. 
Gościem specjalnym festiwali był DJ 600V – polski DJ, producent mu-
zyczny, legenda polskiej rap sceny. 

feStiwal  Sportów  ulicznych

Organizator festiwalu: Stowarzyszenie Aktywności Społecznej „Sportowe 
Miasto” & Porta. Partnerzy: Superpanel.pl, Suwałki Plaza, Katusze – studio tatu-
ażu, Infreco. Partner artystyczny: Klimat Tworzą Ludzie. Partner sportowy: Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Suwałkach & Movement Arena Suwałki.

W pierwszych godzinach tegorocznych wakacji po ulicy gen. J. Dwernickie-
go jeżdżono na wszystkim na czym się dało, czyli na rolkach, wrotkach, de-
skorolkach, hulajnogach i rowerach

Każdy mógł spróbować 
swoich sił na torze 
przeszkód. Nie było tutaj 
barier 
wiekowych. 
Tor przeszkód łączył 
pokolenia 
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ma służyć integracji lokalnej społeczności,  
a także prowadzić do realizacji kolejnych dzia-
łań na rzecz promocji Jaćwingów i zachęcać 
do poznawania tajemnic przeszłości regionu  
– powiedziała J. Orłowska (na zdjęciu).

Można było zobaczyć, jak Jaćwingowie 
wykonywali broń z krzemienia, poznać tajni-
ki lepienia naczyń z gliny, a także spróbować 
swoich sił w strzelaniu z łuku. Nie zabrakło 
również pokazów średniowiecznych metod 
sporządzania leczniczych ziołowych mik-
stur. To wszystko połączono z nowoczesnymi technologiami. Były 
symulatory, roboty 
edukacyjne i dru-
karki 3 D. Każdy  
z licznie przyby-
łych  widzów mógł 
pospacerować po 
jaćwieskiej wiosce, 
odkr yć średnio -
wieczne tajemni-
ce przy pomocy 
robotów, a także 
wydrukować np.  
grot włóczni.

Można ciekawie opowiadać o archeologii, przekonali się o tym 
uczestnicy dwudniowego XIX Jaćwieskiego Festynu Archeologicznego 
zorganizowanego nad suwalskim zalewem Żwirek przy ul. Krzywólka 
przez Muzeum Okręgowe przy organizacyjnym i finansowym wspar-
ciu GovTech i osobistemu zaangażowania pełnomocnik Prezesa Rady 
Ministrów ds. GovTech oraz Ministra ds. Transformacji Cyfrowej Justyny 
Orłowskiej. Suwalczanie i przyjezdni mogli m.in. wirtualnie przenieść się 

w czasy jaćwie-
skie, była insce-
nizacja najazdu 
ruskiej druży-
ny na jaćwie-
ską wieś, Turniej 
Wojów o Skarb 
Skomanda, gry 
terenowe i tur-
nieje łucznicze. 
Był też koncert 
muzyki inspiro-

wanej motywami pradziejowymi legendarnego zespołu Percival, który 
współtworzył muzykę do gier z serii Wiedźmin. W festynie uczestniczy-
li m.in. minister J. Orłowska, poseł Jarosław Zieliński, prezydent Suwałk 
Czesław Renkiewicz i jego zastępca Roman Rynkowski, przewodniczą-
cy Rady Miejskiej Zdzisław Przełomiec, dyrektor Muzeum Okręgowego 
Jerzy Brzozowski oraz wójt gminy Suwałki Zbigniew Mackiewicz.

– Naszym zadaniem jest, by była to największa impreza archeolo-
giczno-historyczna w północno-wschodniej Polsce. Dzięki współpra-
cy przy tym wydarzeniu samorządu z GovTech, pierwiastek historii 
wymieszaliśmy z nowoczesną technologią i elektroniką, co dodat-
kowo urozmaiciło i wzbogaciło przedsięwzięcie (…). Wydarzenie to 

Ballady  i  romanSe  w  Sok
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>>
Na scenie Suwalskiego Ośrodka Kultury 

w pierwszy dzień lata zaprezentowano wi-
dowisko interdyscyplinarne inspirowa-
ne balladą „Świteź” oraz innymi utwora-
mi wydanymi dwa wieki temu w zbiorze 
„Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. 
Zaprezentowane utwory były osadzone  
w realiach Nowogródka – regionu zbliżo-
nego do Suwalszczyzny i kulturowo bliskie-
go także dzisiejszemu odbiorcy spektaklu. 

Współgrały w nim elementy muzyki, tańca, teatru oraz multimediów, 
które stały się narzędziem artystycznego wyrazu dla artystów z pra-
cowni SOK-u. Obok siebie wystąpili tancerze Studia Tańca Dance 
Akademy, młodzież ze Studia Tańca Radość, wokaliści Studia Piosenki 
Świetlik oraz zespoły Suwałki Gospel Choir i Ancyjas.

W widowisku nie zabrakło także popisów aktorów z Teatru 
Hybrydowego, Plama, Mikrus, Teatru Lustro oraz Teatru Stasimon.  

W efektownych strojach pojawili się również członkowie grupy re-
konstrukcyjnej Pera Sudinoi Synowie Jaćwieży.

ciekawie  o  archeologii

Licznie przybyli widzowie mieli 
okazję poznać tradycyjne ręko-
dzieło i wcielić się w rolę praw-
dziwych archeologów. Poznali 
średniowieczne techniki i rze-
miosła, jakimi 
posługiwali się najdzielniejsi 
wojowie tych ziem, 
Jaćwingowie określani 
Wikingami Suwalszczyzny

Fot. Zbigniew Stelmaszek

Licznie przybyli widzowie mieli 
okazję poznać tradycyjne ręko-
dzieło i wcielić się w rolę praw-
dziwych archeologów. Poznali 
średniowieczne techniki i rze-
miosła, jakimi 
posługiwali się najdzielniejsi 
wojowie tych ziem, 
Jaćwingowie określani 
Wikingami Suwalszczyzny
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¿  wystawę „Tkanina i florystyka” Krystyny Żelewskiej-Mirskiej, 
PATIO SOK, wstęp wolny. Wystawa otwarta do 1.08;
¿ wystawę stałą Tymoteusz Muśko w setną rocznicę urodzin – ma-

larstwo – foyer SOK (II piętro), wstęp wolny;
¿  wystawę stałą „Andrzej Strumiłło. Dzieła wybrane” – Galeria 

Sztuki Stara Łaźnia.

muzeum im. m. konopnickiej, ul. T. Kościuszki 31 zaprasza na:
¿ wystawę „Ilustracje do poezji Leszka Aleksandra Moczulskiego” 

autorstwa Jana Sawki, Andrzeja Strumiłły i Wiesława Szumińskiego;
¿ wystawę stałą „Pieśń o domu” poświęconą życiu i twórczości 

Marii Konopnickiej;

muzeum okręgowe w suwałkacH, 
ul. T. Kościuszki 81 zaprasza:

¿ do zwiedzania wystawy czasowej „Dar. Izabela Roman – kolekcja 
polskiej sztuki współczesnej”;
¿  do zwiedzania wystawy „Kadisz dla niepotrzebnych śmierci” 

prezentującej prace suwalskiego plastyka Wiesława Szumińskiego;
¿  Do 31 sierpnia muzeum otwarte jest od wtorku do niedzieli  

w godz. 9-17 (w niedzielę wstęp bezpłatny).

polskie towarzystwo turystyczno-krajoznawcze 
oddział w suwałkach im. jerzego klimko, 

ul. T. Kościuszki 37, zaprasza na:
¿ tematyczne spacery po miejskich trasach turystycznych z prze-

wodnikiem turystycznym PTTK. 9 i 16 .07 (niedziele), godz. 11, 
Centrum Informacji Turystycznej w Suwałkach, ul. ks. K. Hamerszmita.  
Czas zwiedzania: ok. 2 godzin, udział w imprezie jest bezpłatny. 
Informacje: PTTK Oddz. w Suwałkach, e-mail: poczta@suwalki.pttk.pl  
lub ania.rom@gmail.com, tel. do biura: 509 524 855. Spacery dofinan-
sowane ze środków Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

zaprasza do centrum Handlowego plaza suwałki, 
ul. gen. J. Dwernickiego 15, lok. 301 na filmy:

– od 7 lipca – „Miraculous: Biedronka i czarny kot. Film” (animacja, 
fantasy, przygodowy).

– od 8 lipca „Mission: Impossible – Dead Reckoning Part 1” (sen-
sacyjny);

– od 14 lipca „Między nami Żywiołami” 
(animacja, przygodowy);

– od 21 lipca „Barbie” (dramat, fantasy, kome-
dia), „Oppenheimer” (biograficzny, dramat);

– od 28 lipca „Lassie. Nowe przygody” (fa-
milijny, przygodowy);

– od 4 sierpnia „Porady na zdrady” (ko-
media rom.);

– od 25 sierpnia „O psie, który jeździ ko-
leją” (familijny, przygodowy).

13

ZaprosZenia suwalskie

w kinie

biblioteka publiczna im. marii konopnickiej,
ul. Emilii Plater 33A zaprasza na:

¿ na spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki „Czwartkowe obga-
dywanie”, jego uczestnicy będą dyskutować o książkach: „Kwiat 
cieplarniany i 9 roślin wzbudzających pożądanie” Margot Berwin  
i „Immortaliści” Chloe Benjamin – 6.07, godz. 15, sala im.  J. Towarnickiej;
¿ do obejrzenia w galerii „Zaułek” wystawy ilustracji Emilii Dziubak 

do książki Martina Widmarka „Tyczka w Krainie Szczęścia”; 
¿  do obejrzenia w ga-

lerii „Na schodach” w y-
s t a w y  „ M i s t r z o w i e 
I lustracj i ”  pr z ygotowa -
nej przez Wydawnictwo 
Dwie Siostry prezentują-
cej prace ośmiorga wybit-
nych ilustratorów. Bohdan 
Butenko, Anna Kołakowska, 
Danuta Konwicka, Zbigniew 
Lengren, Maria Orłowska-Gabryś, Mirosław Pokora, Jan Marcin 
Szancer i Teresa Wilbik to artyści, których niezwykłe ilustracje na trwa-
łe zapisały się w pamięci kilku pokoleń młodych czytelników, two-
rząc z ilustrowanymi tekstami nierozerwalną całość. Wystawa czyn-
na do końca sierpnia;

¿ wspólnie z Cinema Lumiere w Suwałkach do 
udziału w akcji „Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obej-
rzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź 

kupon zniżkowy na bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upo-
ważnia do zakupu biletu do kina na film 2D i 3D (w cenie 18 zł). Filmy 
objęte akcją: „Mała Syrenka”, „Spider-Man: Poprzez Multiwersum”, 
„Miraculous: Biedronka i Czarny Kot”.

¿  do 2 września Biblioteka czynna: wtorek-piątek  
w godz. 8-16, czytelnia – 9-15; w soboty – 9-15. W sobo-
ty Zbiory specjalne – nieczynne.

suwalski ośrodek kultury zaprasza na:
¿ Pchli Targ – szansa dla łowców skarbów – 9.07, w godz. 9-13, plac 

za SOK, ul. Jana Pawła II 5, bez opłat za stoisko, wstęp wolny;
¿  spotkanie z Lechem Kołodziejczykiem autorem wystawy 

„Osobiste-metaforyczne”, 14.07, godz. 18, Galeria Sztuki Stara Łaźnia. 
Wystawa otwarta do 13.08;

¿ wystawę „Wśród Czarnej Hańczy” – foto-
grafie Izabeli Muszczynko w Galerii Jednego 
Obrazu, pl. J. Piłsudskiego, wystawa czynna 
do 30.07;

tuwim  dla  doroSłych
28 czerwca w sali granatowej SOK Grupa Teatralna ze 

Stowarzyszenia Seniorzy z Pasją HORYZONT, wystawiła sztukę 
„Barman czarodziejskich eliksirów, czyli wylękniony bluźnierca”  
w reżyserii Joanny Łupinowicz. Wystąpili aktorzy: Halina Arciszewska, 
Maria Rółkowska, Eugenia Orchowska, Barbara Klekotko, Marianna 
Skowrońska, Halina Tymińska, Halina Kot, Jan Putra i Paweł Klekotko. 
Piosenki śpiewali: Grażyna Herbaczewska, Marianna Skowrońska  
i Janusz Ostrowski. Publiczność dopisała i dobrze się bawiła, nic więc 
dziwnego że na zakończenie spektaklu nagrodziła artystów grom-
kimi brawami na stojąco.

>>
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wydarzenia sportowe
medale bokserów 

Dwa brązowe medale wywalczyły zawodniczki sekcji bokserskiej 
suwalskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mistrzostwach Polski junio-
rów w boksie rozegranych w Sokółce. Biorąc pod uwagę fakt, iż suwal-
czanom przyszło mierzyć się ze starszymi od siebie przeciwnikami, 
wnioski wyciągnięte na przyszłość mogą napawać wstępnym optymi-
zmem. W kategorii do 48 kg trzecie miejsce zajęła Zuzanna Krysińska. 
Również trzecie miejsce wywalczyła Aleksandra Kwos w kategorii do 
63 kg. Sekcję bokserską OSiR Suwałki w Mistrzostwach Polski junio-
rów w boksie reprezentowali jeszcze: Mateusz Rzodkiewicz, Natan 
Mironowicz, Wojciech Konarzewski i Oliwia Jonio.

Podczas gali 100-lecia Polskiego Związku Bokserskiego w Kielcach 
medalem okolicznościowym uhonorowany został suwalski trener 
Paweł Pasiak. Wyróżnienie  przyznano za wkład wniesiony w rozwój 
polskiego boksu olimpijskiego. Przypomnijmy, że P. Pasiak był głów-
nym selekcjonerem reprezentacji Polski kobiet seniorek w latach 
2013-2016, a w latach 2019-2021 kierował Wydziałem Wyszkolenia  
w Polskim Związku Bokserskim.

szacHiści się utrzymali
Szachiści Klubu Szachowego Jaćwież Suwałki zajęli 15 lokatę w I li-

dze juniorów w turnieju rozegranym w Lublinie. Tym samym utrzymali 
się w I lidze. Suwalscy szachiści wygrali trzy mecze, a jeden zakończy-
li remisem. KSz Jaćwież zagrał w składzie: Wojciech Borowik, Michał 
Bartnik, Piotr Jaszczuk, Mateusz Toczyłowski, Zuzanna Arciszewska 
(6 pkt w 9 rozegranych partiach), Monika Borowik (7 pkt w 9 rozegra-
nych partiach) i Karol Borowik.

jolanta płońska wicemistrzynią europy
Zawodniczka Suwalskiego Klubu Karate wywalczyła srebr-

ny medal w Mistrzostwach Europy Karate Shinkyokushin 
Kadetów, Juniorów i Młodzieżowców rozegranych w Debre- 
czynie na Węgrzech. J. Płońska została wicemistrzynią Europy 
w kumite +65 kg po stoczeniu czterech walk. Trzy z nich wygra-
ła, uległa dopiero w finale rywalce z Litwy. To 36 medal wywal-
czony przez suwalskich karateków na Mistrzostwach Europy.

W Debreczynie walczył też suwalczanin Franciszek 
Kimszal, który został sklasyfikowany na miejscach 5-8 w kumite ka-
detów do 55 kg. Ich trenerem jest Marek Krejpcio. Wyjazd na Węgry 
wsparł Urząd Miejski w Suwałkach.

juniorzy wigier bez awansu
W decydującym meczu rozegranym w Suwałkach juniorzy Wigier 

przegrali 1:3 z Igloopolem Dębica i nie awansowali do Centralnej Ligi 
Juniorów. Gola dla Wigier strzelił Kacper Babkowski z rzutu karnego. 
W pierwszym meczu rozegranym w Dębicy rywale również okazali 
się skuteczniejsi i to oni awansowali do CLJ.

siatkarze z awansem
Siatkarze SUKSS Suwałki awansowali do finału Mistrzostw Polski 

w siatkówce plażowej juniorów. Awans wywalczyli Kacper Gibas  
z Piotrem Przeborowskim. Finał zostanie rozegrany w Lublinie. W półfi-
nale Mistrzostw Polski w Poznaniu startowały dwie pary SUKSS Suwałki: 
K. Gibas/P. Przeborowski oraz Kacper Zackiewicz/Eryk Murawko.

podziękowania młodym sportowcom
Młodzi lekkoatleci i piłkarze spotkali się w suwalskim ratuszu z pre-

zydentem Czesławem Renkiewiczem, który podziękował im za nie-
dawne sukcesy i wręczył nagrody. Wśród nagrodzonych znaleźli się: 

– wicemistrzowie Polski w czwórboju lekkoatletycznym z SP nr 11: 
Amelia Milewska, Lena Milewska, Wiktoria Ułanowicz, Julia Szymczyk,  
Agnieszka Ołowniuk, Joanna Warakomska  oraz ich nauczycielka  
Magdalena Rogucka;

– medaliści  XXIX Ogólnopolsk iego Finału Cz war tków 
Lekkoatletycznych: Filip Bujkowski – bieg na 300 m, złoty medal, 
SP5; Adam Fałtynowicz – skok w dal, brązowy medal, SP5; Dominik 
Bieryło – skok wzwyż, srebrny medal, SP 4; Adam Kaszkiel – skok w dal, 
brązowy medal,SP6 oraz nauczyciele:  Aleksandra Klin (SP5), Dorota 
Ćwikowska (SP4) i Marta Aneszko (SP6);

– zdobywcy trzeciego miejsca w XXIII Ogólnopolskim Finał „Z po-
dwórka na stadion o puchar Tymbarku”,  piłkarze z SP nr 5: Wojciech 
Ołdyński, Krzysztof Kamiński, Jakub Niedbała, Michał Sobotka,  Kamil 
Manalis,  Maksymilian Myszkowski, Gabriel Żołnierowicz, Maciej 
Szczęsny (najlepszy strzelec turnieju), Alan Kozłowski, Jan Trocki oraz 
nauczycielka Marta Jutkiewicz.

siatkarska polarna plaŻa
15 i 16 lipca nad suwalskim Zalewem Arkadia zostanie rozegrany 

III Turnieju Siatkówki Plażowej „Polarna Plaża” , którego organizato-
rem jest MKS Ślepsk Malow i Mateusz Czunkiewicz, będący zawod-
nikiem klubu przy wsparciu suwalskiego OSiR. Pula nagród finanso-
wych w ramach trzeciej edycji zawodów wzrosła do rekordowych  
11 tys. zł. Turniej rozpocznie się 15 lipca (sobota) o godz. 9. Szczegóły 
na FB Polarna Plaża.

10 medali kolarzy
W Supraślu odbył się kolarski Maraton Kresowy. Trasy poprowa-

dzone przez Puszczę Knyszyńska oferują amatorom ścigania się na 
rowerach górskich możliwość sprawdzenia się podczas długich pod-
jazdów, oraz wiele emocji podczas pokonywania szybkich zjazdów 
wąskimi, leśnymi ścieżkami. W niedzielę 2 lipca na starcie wyścigu  
w Supraślu zameldowała się dwudziestoosobowa reprezentacja Klubu 
Rowerowego MTB Suwałki, która wywalczyła 10 medali. Pierwsze lo-
katy w swoich kategoriach wywalczyli: Joanna Szadkowska, Dariusz 
Tasior, Antoni Wińcza oraz młodzicy w rywalizacji drużynowej. Drugie 
miejsce w rywalizacji kobiet 40+ zajęła Małgorzata Walendzewicz. 
Trzecie lokaty w swoich kategoriach wywalczyli: Mikołaj Szeliga, 
Andrzej Bąkała, Dariusz Klin, Michał Woroniecki oraz drużyna żaków.

lato na rowerze z pttk
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział  

w Suwałkach im. Jerzego Klimko zaprasza na jednodniowy rajd rowe-
rowy XXII Lato na rowerze z PTTK. Rajd „Wokół jeziora Szelment Wielki” 
rozpocznie się 15 lipca (sobota) o godz. 9 przed siedzibą suwalskiego 
Oddziału PTTK, ul. T. Kościuszki 37. Poprowadzi go Adam Januszewicz. 
Jego uczestnicy przejada trasą: Suwałki–Szwajcaria–Cmentarzysko 
Jaćwingów–Jeleniewo––Udryn–Hultajewo–Przejma Wielka–WOSiR 
Szelment–Prudziszki–Suwałki (ok. 50 km). 

Więcej na: www.osir.suwalki.pl
Zapisy do 14 lipca do godz. 12; telefonicznie: 509 524 855, pocztą 

e-mailową:  ania.rom@gmail.com; liczba miejsc ograniczona. Impreza 
dofinansowana ze środków Urzędu Miejskiego w Suwałkach.
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ogłoszenie
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S. A. i terenów przyległych 
w granicach Miasta Suwałk

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską 
w Suwałkach uchwały Nr LVI/737/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r. o przystąpieniu do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suwalskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej S.A. i terenów przyległych w granicach Miasta Suwałk.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego miejscowego planu. 
Wnioski należy składać na piśmie w Kancelarii Ogólnej – pokój nr 5 lub w punkcie przyjęć 

korespondencji UM, ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki w terminie do dnia 7 sierpnia 2023 r.
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę jednostki organizacyjnej, przed-

miot wniosku oraz oznaczenie obszaru, którego dotyczy, pozwalające na identyfikację nie-
ruchomości: numer działki ewidencyjnej, nazwę i numer obrębu, nazwę ulicy, nazwę miej-
scowości.*

174/2023

* W związku z obowiązkiem określonym w art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobod-
nego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE 
L 119 z 04 maja 2016 r., str. 1, późniejszymi zmianami), zwanego dalej „RODO” informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pan danych osobowych, podanych we wniosku/uwadze jest Urząd Miejski w Suwałkach repre-
zentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk z siedzibą ul. A. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki tel. 87 562-80-00, adres e-mail: 
org@um.suwalki.pl , adres elektronicznej skrzynki podawczej (ESP) na ePUAP: /UMSuwalki/esp.

2. Podane dane osobowe będą przetwarzane w związku z prowadzeniem procedur dotyczących sporządzania miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie art. 17 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977) w celu realizacji przez Miasto jego zadań, a podstawą prawną ich przetwa-
rzania jest art. 6 ust.1 pkt. c) RODO, co oznacza, że przetwarzanie Pani/Pana danych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku 
prawnego ciążącego na Administratorze danych w stosunku do danych do których żądania na podstawie prawa upraw-
niony jest Administrator danych w procesie właściwej realizacji złożonego podania lub postępowania administracyjnego.

3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych oraz realizacją przysługujących Pani/
Panu w tym zakresie praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iod@um.suwal-
ki.pl. tel. 87 562-82-08

4. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, prawo ograniczenia przetwarza-
nia, prawo sprzeciwu wobec przetwarzanych. Prawo do usunięcia, swoich danych przysługuje Pani/Panu w sytuacji, gdy 
wcześniej wyrażona zgoda na przetwarzanie danych zostanie przez Państwa cofnięta, a przepisy ustawy szczególnej ze-
zwalają na ich trwałe usunięcie.

5. Pełen zakres informacji dotyczących przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej urzędu w 
BIP w zakładce „zagospodarowanie przestrzenne” pod adresem: 

http://bip.um.suwalki.pl/Menu_tematyczne/Zagospodarowanie_przestrzenne/informacja-dotyczaca-przetwarza-
nia-danych-osobowych.html oraz w siedzibie Administratora – Wydział Architektury i Gospodarki Przestrzennej pok. 139.

najlepSi w kraju
Uczniowie i nauczyciele suwalskiego  

I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Ko- 
nopnickiej przyzwyczaili już nas do sukce-
sów z języka polskiego. W Ogólnopolskim 
Konkursie Polonistycznym „Z poprawną pol-
szczyzną na co dzień” pierwsze miejsce w kra-
ju zajęła Julita Szymborska (ubiegłoroczna 
finalistka polonistycznej olimpiady) i uczen-
nica Marka Urbanowicza. W Ogólnopolskim 
Konkursie Polonistycznym „Z ortografią na 
co dzień” najlepszy w Polsce okazał się Woj- 
ciech Sawicki, uczeń Marzeny Markowskiej. 
Julita otrzymała tytuł „Mistrzyni Poprawnej 
Polszczyzny 2023”, a Wojciech „Mistrz Ortografii i Interpunkcji 
Polskiej 2023”. W obu konkursach brały udział tysiące uczniów. 

W bieżącym roku szkolnym inne uczennice z I LO, Małgorzata 
Arasim i Maja Kałęka, zostały jako jedyne z Suwałk finalistkami cen-
tralnego etapu Olimpiady Literatury i Języka Polskiego. Mają one już 
zaliczoną na sto procent maturę z języka polskiego na poziomie pod-
stawowym oraz rozszerzonym, a także zapewnione indeksy na hu-
manistyczne kierunki studiów w całym kraju. Przygotowywał je do 
olimpiady M. Urbanowicz.

>>

Z okazji jubileuszu 15-lecia Sto- 
warzyszenia Inicjatyw Społeczno-
Kulturalnych „Nad Czarną Hańczą” 
na ul. A. Wajdy przy suwalskim 
Muzeum im. M .  Konopnick iej 
otwarto wystawę ukazującą doro-
bek wydawniczy SISK „Nad Czarną 
Hańczą”. W otwarciu uczestniczy-
li m.in. prezydent Suwałk Czesław 
Renkiewicz i jego zastępca Roman 
Rynkowski oraz liczne grono osób 

związanych z działalnością tego Stowarzyszenia. Powstało ono  
w 2008 r. z inicjatywy ekologów, dziennikarzy oraz społeczników 
zaangażowanych w utrwalanie i ocalenie dóbr kultury i wartości 
tożsamości lokalnej, a najbardziej znane jest ze swojej działalności 
wydawniczej. Teraz jest to jedna z najbardziej znaczących oficyn wy-
dających najwartościowsze publikacje poświęcone Suwalszczyźnie, 

>>

O książkach wydanych przez SISK opowiadał Stanisław Kurak

prezydent miasta suwałk działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do publicz-
nej wiadomości, że w dniu 30 czerwca 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 30.06.2023 
r. do 21.07.2023 r.) wykaz nieruchomości stanowiących własność Miasta Suwałk przeznaczo-
nych do sprzedaży (Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk Nr 236/2023 z dnia 30 czerwca 2023 
roku).    184/2023

prezydent miasta suwałk działając na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) podaje do publicz-
nej wiadomości, że w dniu 30 czerwca 2023 roku w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 
przy ul. Mickiewicza 1 na tablicy ogłoszeń wywieszony został na okres 21 dni (od 30.06.2023 
r. do 21.07.2023 r.) wykaz nieruchomości stanowiących własność Miasta Suwałk przeznaczo-
nych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego (Zarządzenie 
Prezydenta Miasta Suwałk Nr 237/2023 z dnia 30 czerwca 2023 roku).    181/2023

jej dziejom, kulturze i tradycji. Przypominają je plansze umieszczo-
ne przy ul. A. Wajdy.

Pierwsza publikacja wydana przez SISK „Nad Czarną Hańczą” uka-
zała się przed 15 laty, a była to książka „W dolinie Rospudy”. Dotąd 
ukazało się 20 książek. W gronie założycieli SISK „Nad Czarną Hańczą” 
znaleźli się: Henryk Kudela, Andrzej Chuchnowski, Marek Starczewski, 
Stanisław Kurak. Później dołączyli do nich m.in.: Andrzej Strumiłło, 
Wiesław Osewski, Bogdan Pieklik, Teresa Świrubska, Bogdan Cichocki, 
Henryk Grabowski i Stefan Dojnikowski. W 2019 r. SISK otrzymał 
Nagrodę Prezydenta Miasta Suwałk Włócznię Jaćwingów.Historię SISK przedstawił Hen-

ryk Kudela

juBileuSzowa  w yStawa
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masz problem z alkoHolem?
cHcesz przestaĆ piĆ?

anonimowi alkoHolicy czekają
wykaz mitingów grup aa intergrupy

„pojezierze”
infolinia: 801 033 242

SuwałkI:
n „Zgoda”, ul. Szpitalna 77, poniedziałek, czwartek, godz. 18.15;
n „Bratek”, ul. T. Kościuszki 71A, wtorek, piątek, godz. 18.00;
n „Opoka”, ul. Woj. Polskiego 36, środa, godz. 18.00 – spotkania  
odbywają się na plebanii przy parafii Piotra i Pawła;
n „Dąb”, ul. Szpitalna 62, środa, piątek, godz. 18.15, niedziele  
i święta, godz. 16.00 – spotkania odwołane do zakończenia pandemii;
n „krok pierwszy”, ul. T. Kościuszki 71A, sobota, godz. 14.00;
auguStów:
n „Nie Ma Mocnych”, ul. Ks. Skorupki 6, wtorek, godz. 18.00;
n „Maj”, ul. Ks. Skorupki 6, niedziela, godz. 17.00;
SejNy:
n „tur”, ul. Wileńska 10, sobota, godz. 18.00;
FIlIpów:
n „przebudzenie”, ul. Wólczańska 4, środa, godz. 18.00;
puńSk:
n „Nadzieja”, ul. Szkolna 26, czwartek: lato – godz. 20.00; zima – 19.00;
lIpSk:
n „Odnowa”, ul. Kościelna 30, niedziela, godz. 18.00. 21/2023

prezydent miasta suwałk ogłasza przetarg ustny ograniczony
na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Miasta Suwałk, oznaczonej działką nr 

11522/21 o powierzchni 0,0228 ha, zabudowanej budynkiem garażu posadowionym na fundamen-
cie betonowym o powierzchni zabudowy 24,00 m2, położonej przy ul. Muzycznej w Suwałkach, 
wchodzącej w skład nieruchomości oznaczonej księgą wieczystą nr SU1S/00019942/4. Na dział-
ce zlokalizowana jest sieć kanalizacji sanitarnej i sieć ciepłownicza. Nabywca zobowiązany bę-
dzie do nieodpłatnego znoszenia tych sieci oraz nieodpłatnego udostępnienia wejścia na grunt 
w przypadku ich awarii bądź konserwacji. Ponadto Nabywca będzie zobowiązany do ustanowie-
nia nieodpłatnej służebności przesyłu na czas nieoznaczony na rzecz właściciela sieci ciepłowni-
czej – Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Suwałkach Spółki z o.o., polegającej na znoszeniu 
sieci cieplnej, a w tym na prawie swobodnego dostępu – dojścia i dojazdu tj. korzystania przez 
PEC w Suwałkach z nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 11522/21, objętej księga 
wieczystą SU1S/00019942/4, w celu naprawy, remontu, konserwacji i modernizacji oraz rozbudo-
wy istniejących na nieruchomości urządzeń służących do przesyłu energii cieplnej, jak również 
obowiązku właścicieli nieruchomości 11522/21 powstrzymywania się od działań, które uniemoż-
liwiłyby dostęp do urządzeń przesyłowych, w szczególności powstrzymywania się od dokonywa-
nia w odległości 1,5 m od krawędzi sieci ciepłowniczej jakichkolwiek nasadzeń drzew i krzewów 
głęboko korzeniących się oraz lokalizowania obiektów w sposób trwale związany z gruntem oraz 
inych działań i zaniechań, które mogłyby spowodować uszkodzenie urządzeń przesyłowych. W 
przypadku kolidowania sieci z nową inwestycja, nabywca dokona ich przełożenia na wniosek i 
koszt własny za zgodą właścicieli sieci. Działka zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego terenu ograniczonego ulicami: T. Kościuszki, Chłodną, T. Noniewicza, a od półno-
cy granicami działek: 11507/1, 11507/2, 11515/2, 11516/2 zatwierdzonym Uchwałą Nr LIII/496/2010 
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 października 2010 roku objęta jest konturami: 9U/MW – te-
reny zabudowy usługowej i zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz w niewielkiej części 
4KDW – tereny dróg wewnętrznych. Nieruchomość nie może być zagospodarowana jako odręb-
na i przeznaczona jest do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli 
działek sąsiednich nr 11521/3, 11522/12 oraz łącznie działek 11523/1 i 11523/3 w celu poprawienia 
warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

cena wywoławcza: 115 300,00 zł brutto (słownie: sto piętnaście tysięcy trzysta złotych).
wadium: 12 000 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych).
Przetarg przeprowadzony zostanie na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 wrze-
śnia 2004 roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zby-
cie nieruchomości.

przetarg odbędzie się w dniu 31 lipca 2023 roku o godz. 11.00 w siedzibie urzędu 
miejskiego w suwałkach przy ul. mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu do dnia 25 lipca 2023 roku; 
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach do dnia 26 lipca 
2023 roku. W tym dniu kwota wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Komisja przetar-
gowa przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczestników przetargu;

– złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapoznaniu się z treścią 
ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie aktualnego wypisu 

z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzonych notarialnie, dowodów tożsamości osób 
reprezentujących podmiot;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste stawiennictwo w dniu 
przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowanie przez pełnomocnika na podstawie peł-
nomocnictwa sporządzonego notarialnie;

– w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – przedłożenie pisem-
nej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomości z podpisem notarialnie poświadczo-
nym. Osoby pozostające w związku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku 
odrębnego zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. Osoby nie pozostające w związku 
małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed przystąpieniem do przetargu 
pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w związku małżeńskim.

W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wadium nie podle-
ga zwrotowi.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon 
(87) 562-81-41.

klauzula informacyjna rodo
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobod-
nego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
(Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

a) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miejski w Suwałkach, z siedzibą przy ul. Mickiewicza 
1, 16-400 Suwałki, 087 – 562 80 00 reprezentowany przez Prezydenta Miasta Suwałk.

b) Inspektorem ochrony danych osobowych w Urzędzie Miejskim w Suwałkach jest Pan Rafał Luto, iod@um.suwalki.pl.
c) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury przetargowej związanej ze 

sprzedażą nieruchomości zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
d) Dane nie będą udostępniane podmiotom innym niż uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz pod-

miotom, którym dane zostały powierzone do przetwarzania.
e) Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazywane wyłącznie organom władzy publicznej oraz podmiotom 

wykonującym zadania publiczne lub działającym na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, 
które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa oraz innym podmiotom, które na podstawie sto-
sownych umów podpisanych z administratorem przetwarzają dane osobowe.

f) Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania, do którego dane zostały 
zebrane, a następnie przez czas oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa (ustawa z dnia 14 lipca 1983 r. o 
narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, Dz. U. z 2020 r. poz. 164 t.j.; Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w 
sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, Dz. U. z 2011 r., Nr 14, poz. 67). 

g) Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, ograniczenia prze-
twarzania. Nie przysługuje prawo do usunięcia, do przenoszenia oraz sprzeciwu wobec przetwarzania danych.

h) Osoba, której dane osobowe są przetwarzane ma prawo wnieść skargę do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych w związku z przetwarzaniem danych. 

i) Podanie danych wynika z przepisów ustawy i jest obowiązkowe. Ich niepodanie uniemożliwi udział w postępo-
waniu przetargowym. Podanie danych w celach kontaktowych jest dobrowolne, służy usprawnieniu komunikacji. 

j) Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.
175/2023

Serdeczne podziękowania 
uczestnikom uroczystości pogrzebowych 

Mojego Syna
Jacka Aleksandrowa

MAMA
172/2023

panu
wojciecHowi  winnikowi

Prezesowi Zarządu MKS Ślepsk Malow Suwałki

wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 
oraz słowa otuchy

z powodu śmierci

matki
przekazują

Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk
Zdzisław Przełomiec Przewodniczący Rady Miejskiej

wraz z Radnymi
180/2023
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obwieszczenie prezydenta miasta suwałk
Na podstawie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 

2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji in-
westycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
162) zwanej dalej specustawą drogową oraz art. 10 § 1 i art. 61 
§ 1 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 775 z późn. zm.) 
zawiadamiam, iż w Urzędzie Miejskim w Suwałkach w Wydziale 
Architektury i Gospodarki Przestrzennej zostało wszczęte po-
stępowanie administracyjne z wniosku Prezydenta Miasta 
Suwałk z dnia 26.06.2023 r., znak: I.7011.07.1.2023.RR, w spra-
wie zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia zezwo-
lenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na prze-
budowie i budowie odcinków dróg gminnych wraz z sieciami 
infrastruktury technicznej w kwartale ulic: T. Kościuszki – Gen. 
J. Dwernickiego – T. Noniewicza – Muzyczna w Suwałkach – 
ETAP I w zakresie robót budowlanych obejmujących: 
– budowę nowej jezdni szer. 6,0 m jako przedłużenie ul. 

Muzycznej (od skrzyżowania z ul. Muzyczną do skrzyżowa-
nia z drogą wewnętrzną przy ul. Noniewicza) o nawierzchni 
z kostki brukowej na obciążenie ruchem KR 3;

– budowa 60 miejsc postojowych dla samochodów (2 stano-
wiska dla osób niepełnosprawnych o wym. 3,6 x 5,0 m i 58 
stanowisk dla samochodów osobowych o wym. 2,5 x 5,0 m);

– budowa obustronnego chodnika o nawierzchni z kost-
ki betonowej;

– budowa obustronnej opaski o nawierzchni z kostki betonowej;
– budowa schodów terenowych o nawierzchni z kostki be-

tonowej;
– budowa zjazdu o nawierzchni z kostki betonowej;
– budowa ściany oporowej z elementów prefabrykowanych 

i palisady betonowej po zachodniej stronie projektowa-
nej ulicy;

– rozbiórka i budowa kanalizacji deszczowej grawitacyjnej 
wraz z przyłączem i przykanalikami;

– budowa odgałęzień kanalizacji sanitarnej;
– budowa sieci wodociągowej z hydrantem;
– budowę oświetlenia ulicznego z ustawieniem latarni oświe-

tleniowych;
– budowa kanału technologicznego;
– zagospodarowanie zielenią – wycinka istniejących drzew i 

krzewów, wykonanie nasadzeń i trawników;
– rozbiórka dwóch istniejących budynków gospodarczych (dz. 

11497 (po podziale dz. nr 11497/1));
– budowa barier chodnikowych po zachodniej stronie pro-

jektowanej ulicy;
– rozbiórka wiaty śmietnikowej;
– rozbiórka ogrodzeń;
– wykonanie skarpy;
– likwidacja miejsca usytuowania kontenerów śmietnikowych 

i budek dla kotów
oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usytu-

owane poza projektowanym pasem drogowym ww. ulicy (cza-
sowe zajęcie) w zakresie:

1) budowy lub przebudowy innych dróg publicznych:
a) budowa skrzyżowania projektowanej drogi z ulicą 

Muzyczną na dz. nr 12381 w zakresie:
– przełożenia istniejącej nawierzchni jezdni z kostki be-

tonowej,
– budowy obustronnych chodników,

– zagospodarowania zielenią,
2) budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu:

a) budowa odcinka kablowej linii oświetleniowej z ustawie-
niem latarni w ul. Muzycznej na działce nr 12381,

b) budowa odcinka kanału technologicznego w ul. Muzycznej 
na działce nr 12381,

c) budowa odcinka sieci kanalizacji deszczowej w ul. 
Noniewicza na działce nr 11538, 11797/4 i 11494/4 (po po-
dziale dz. nr 11494/6) oraz przyłącza na działce nr: 11487/4,

d) rozbiórka kanalizacji deszczowej na dz. nr 11494/4 (po po-
dziale dz. nr 11494/6), 11487/2,

e) budowa odcinka kanalizacji sanitarnej (odgałęzień) na dział-
ce nr: 11494/4 (po podziale 11494/6), 11503/8, 

f) budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Muzycznej na 
działce nr 12381 oraz na działce nr: 11490 (wraz z budo-
wą hydrantu),

3) budowy zjazdów, chodników, schodów terenowych, ściany 
oporowej, skarpy i zagospodarowania zielenią:

a) wysokościowe dowiązanie jezdni na dz. nr 11494/4 (po po-
dziale 11494/6),

b) wysokościowe dowiązanie chodnika na dz. nr 11492 (po po-
dziale 11492/2), 11493 (po podziale 11493/2), 11495 (po po-
dziale 11495/2), 11497 (po podziale 11497/2), 11502/1 (po 
podziale 11502/4), 11503/8, 11498/1, 11496/1, 11494/4 (po 
podziale 11494/6),

c) wysokościowe dowiązanie zjazdów na dz. nr 11502/1 (po 
podziale 11502/4),

d) wykonanie muru oporowego na dz. nr 11492 (po podzia-
le 11492/2), 11493 (po podziale 11493/2), 11495 (po podziale 
11495/2), 11497 (po podziale 11497/2),

e) wykonanie skarpy na dz. nr 11490, 11797/4, 11494/4 (po po-
dziale 11494/6),

f) budowa chodnika na dz. nr 11496/1, 11494/4 (po podzia-
le 11494/6),

g) budowa schodów terenowych na dz. nr 11496/1, 11494/4 
(po podziale 11494/6),

h) zagospodarowanie zielenią na dz. nr 11494/4 (po podzia-
le 11494/6),

4) rozbiórki obiektów budowlanych i wycinki drzew i 
krzewów:
a) rozbiórka wiaty śmietnikowej na dz. nr 11492 (po podzia-

le 11492/2),
b) rozbiórka ogrodzenia na dz. nr 11497 (po podziale 11497/2), 

11503/8, 11498/1, 11496/1,
c) przestawienie ogrodzenia na dz. nr 11797/4, 11490,
d) wycinka drzew i krzewów na dz. nr 11490, 11498/1, 11496/1.

Inwestycja jest zlokalizowana w całości na nieruchomości 
oznaczonej działką nr: 11502/2 oraz w części na nieruchomo-
ści oznaczonej działką nr: 11502/1, 11497, 11495, 11493, 11492, 
11494/4 (obręb nr 0005, Miasto Suwałki) 

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usy-
tuowane poza projektowanym pasem drogowym ww. ulicy w 
zakresie budowy lub przebudowy innych dróg publicznych, 
budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu, budowy 
zjazdów, chodników, schodów terenowych, ściany oporowej, 
skarpy i zagospodarowania zielenią oraz rozbiórki obiektów 
budowlanych i wycinki drzew i krzewów (czasowe zajęcie te-
renu) na nieruchomościach oznaczonych działkami o nr: 11492 
(po podziale 11492/2), 11494/4 (po podziale 11494/6), 11502/1 
(po podziale 11502/4), 12381, 11503/8, 11498/1, 11496/1, 11490, 

11797/4, 11487/2, 11487/4, 11538, 11493 (po podziale 11493/2), 
11495 (po podziale 11495/2), 11497 (po podziale 11497/2) (ob-
ręb 0005, Miasto Suwałki), według obowiązującego katastru 
nieruchomości.

Numery działek podlegających podziałowi: 11502/1, 11497, 
11495, 11493, 11492, 11494/4 (obręb nr 0005, Miasto Suwałki).

Numery działek, po podziale, wchodzących w granice 
projektowanego pasa drogowego drogi: 11502/3, 11497/1, 
11495/1, 11493/1, 11494/5, 11492/1 (obręb nr 0005, Miasto 
Suwałki), według załączonego projektu podziału.

Numery działek, po podziale, leżących poza projektowa-
nym pasem drogowym: 11502/4, 11497/2, 11495/2, 11493/2, 
11494/6, 11492/2 (obręb nr 0005, Miasto Suwałki), według za-
łączonego projektu podziału. 

Numery działek, w całości wchodzących w granice pro-
jektowanego pasa drogowego drogi: 11502/2 (obręb nr 0005, 
Miasto Suwałki).

Inwestycja po zatwierdzeniu projektu podziału w całości 
zlokalizowana jest na nieruchomości oznaczonej działkami nr: 
11502/2, 11502/3, 11497/1, 11495/1, 11493/1, 11492/1, 11494/5 
(obręb nr 0005, Miasto Suwałki) 

oraz elementy niezbędne dla realizacji tej inwestycji usy-
tuowane poza projektowanym pasem drogowym ww. ulicy w 
zakresie budowy lub przebudowy innych dróg publicznych, 
budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu, budowy 
zjazdów, chodników, schodów terenowych, ściany oporo-
wej, skarpy i zagospodarowania zielenią oraz rozbiórki obiek-
tów budowlanych i wycinki drzew i krzewów (czasowe zaję-
cie terenu) na nieruchomościach oznaczonych działkami o nr: 
11492/2, 11494/6, 11502/4, 12381, 11503/8, 11498/1, 11496/1, 
11490, 11797/4, 11487/2, 11487/4, 11538, 11493/2, 11495/2, 
11497/2 (obręb 0005, Miasto Suwałki), według obowiązujące-
go katastru nieruchomości.

Działki objęte podziałem przejmowane pod pas drogo-
wy drogi gminnej: 

Obręb nr 0005 Miasto Suwałki:
– 11502/1 o pow. 0,0430 ha dzielona na działki: 11502/3 o 

pow. 0,0028 ha (przeznaczona pod drogę gminną) i 11502/4 o 
pow. 0,0402 ha (w dotychczasowym władaniu),

– 11497 o pow. 0,1744 ha dzielona na działki: 11497/1 o pow. 
0,0392 ha (przeznaczona pod drogę gminną) i 11497/2 o pow. 
0,1352 ha (w dotychczasowym władaniu),

– 11495 o pow. 0,1732 ha dzielona na działki: 11495/1 o pow. 
0,0388 ha (przeznaczona pod drogę gminną) i 11495/2 o pow. 
0,1344 ha (w dotychczasowym władaniu),

– 11493 o pow. 0,1574 ha dzielona na działki: 11493/1 o pow. 
0,0137 ha (przeznaczona pod drogę gminną) i 11493/2 o pow. 
0,1437 ha (w dotychczasowym władaniu),

– 11492 o pow. 0,1896 ha dzielona na działki: 11492/1 o pow. 
0,0420 ha (przeznaczona pod drogę gminną) i 11492/2 o pow. 
0,1476 ha (w dotychczasowym władaniu),

– 11494/4 o pow. 0,2975 ha dzielona na działki: 11494/5 o 
pow. 0,0294 ha (przeznaczona pod drogę gminną) i 11494/6 o 
pow. 0,2681 ha (w dotychczasowym władaniu).

Strony mogą zapoznać się ze zgromadzonym materia-
łem dowodowym w Wydziale Architektury i Gospodarki 
Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Suwałkach, 16-400 
Suwałki, ul. A Mickiewicza 1, pok. 140, także składać uwagi i 
wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni 
od daty publikacji niniejszego obwieszczenia.   176/203

informacja
prezes zarządu budynków mieszkalnych w suwałkach tbs sp. z o.o. zgod-

nie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 344), działając na podstawie § 3 ust. 1 umowy gospodaro-
wania i zarządzania nieruchomościami stanowiącymi własność Skarbu Państwa 
zawartej w dniu 31.12.2015 r. z późn. zm., podaje do publicznej wiadomości, że 
na okres 21 dni tj. od dnia 27.06.2023 r. do dnia 17.07.2023 r. został opublikowany 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu przy ul. Wigierskiej 32, na stronie inter-
netowej www.zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w dzien-
niku www.monitorurzedowy.pl Wykaz nr 14/2023 z dnia 23 czerwca 2023 r. nie-
ruchomości przeznaczonych do najmu. 

  177/2023

informacja o przyjęciu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tere-
nu ograniczonego ulicami: północną, armii krajowej, prymasa stefana wyszyńskiego  
i granicą administracyjną miasta suwałk

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. ze zm.) podaje się do publicznej wiadomości, 
że uchwałą Nr XLIX/751/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 31.05.2023 r. przyjęty został 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczonego ulicami: Północną, 
Armii Krajowej, Prymasa Stefana Wyszyńskiego i granicą administracyjną miasta Suwałk

Jednocześnie informuje się, że z jego treścią oraz pisemnym podsumowaniem dokumen-
tu można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1, 
w godzinach pracy: poniedziałek 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.30-15.30.

Informację o przyjęciu projektu dokumentu umieszcza się: w publicznie dostępnym wy-
kazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach  
w  Internecie pod adresem: http://bip.um.suwalki.pl/, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w  Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1 (I piętro) oraz w prasie lokalnej.   171/2023

informacja o przyjęciu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tere-
nu ograniczonego ulicami: przemysłową, sejneńską i terenem kolejowym w suwałkach

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. ze zm.) podaje się do publicznej wiadomości, że 
uchwałą Nr XLIX/750/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 31.05.2023 r. przyjęty został miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu ograniczonego ulicami: Przemysłową, 
Sejneńską i terenem kolejowym w Suwałkach.

Jednocześnie informuje się, że z jego treścią oraz pisemnym podsumowaniem dokumen-
tu można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. A. Mickiewicza 1, 
w godzinach pracy: poniedziałek 8.00-16.00, wtorek-piątek: 7.30-15.30.

Informację o przyjęciu projektu dokumentu umieszcza się: w publicznie dostępnym wy-
kazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach  
w Internecie pod adresem: http://bip.um.suwalki.pl/, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w  Suwałkach, ul. A. Mickiewicza 1 (I piętro) oraz w prasie lokalnej.   170/2023

informacja
prezes zarządu budynków mieszkalnych w suwałkach tbs sp. z o.o. zgod-

nie z art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 344, 36), działając na podstawie § 3 ust. 1 umowy gospoda-
rowania i zarządzania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miasta 
Suwałki zawartej w dniu 31.12.2015 r. z późn. zm., podaje do publicznej wiadomo-
ści, że na okres 21 dni tj. od dnia 28.06.2023 r. do dnia 18.07.2023 r. został opubli-
kowany na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zarządu przy ul. Wigierskiej 32, na stro-
nie internetowej www.zbm.suwalki.pl w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w 
dzienniku www.monitorurzedowy.pl Wykaz nr 15/2023 z dnia 26.06.2023 r. nie-
ruchomości przeznaczonych do najmu i dzierżawy.

  178/2023
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Ode Sz l i 
Gustaw  Orłowski

1 lipca w wieku 82 lat zmarł znany suwalski far-
maceuta Gustaw Orłowski. Przez dwie kadencje był 
on radnym Rady Miejskiej w Suwałkach: w latach 
1990-1994 i 1998-2002. Urodził się 5 maja 1941 r.  
w Wólce Piasecznej (pow. moniecki). Ukończył 
Wydział Farmacji gdańskiej Akademii Medycznej. Z Suwałkami zwią-
zał się 1 grudnia 1967 r. Najpierw pracował w suwalskiej aptece przy 
ul. T. Kościuszki, a potem został właścicielem apteki przy ul. W. Gałaja. 
Był wiceprezesem Okręgowej Izby Lekarskiej w Białymstoku.

Waldemar  Borysiewicz
W wieku 91 lat zmarł lek. Waldemar Borysiewicz, 

specjalista laryngologii i otolaryngologii. Urodzony 
23 marca w Grodnie. Absolwent Akademii 
Medycznej w Białymstoku. Od 1978 r. pracował 
w suwalskim szpitalu jako kierownik poradni la-
ryngologicznej. Od 1983 r. był dyrektorem Szpitala Wojewódzkiego  
w Budowie w Suwałkach, a w 1985 r. został dyrektorem Wojewódzkiego 
Szpital Zespolonego w Suwałkach. Przez kilkanaście lat do przejścia 
na emeryturę w 1999 r. był ordynatorem oddziału laryngologii.

Grzegorz  Kochanowicz
W wieku 73 lat zmarł Grzegorz Kochanowicz, 

wieloletni prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów  
i Kanalizacji w Suwałkach. Urodził się 2 lutego 1950 r. 
Ukończył Politechnikę Warszawską. Na początku lat 
siedemdziesiątych osiedlił się w Suwałkach. Po 1975 
roku, kiedy to Suwałki uzyskały status miasta wojewódzkiego, współ-
tworzył struktury organizacyjne jednostek komunalnych związanych 
z wodociągami i kanalizacją na terenie miasta. Do takich zakładów na-
leży Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Suwałkach. W trak-
cie pracy w suwalskich wodociągach, tj. 32 lat pełnił funkcje kierownika 
rozruchu oczyszczalni ścieków, głównego specjalisty ds. technicznych  
i technologii, dyrektora ds. technicznych i rozwoju oraz Prezesa 
Zarządu. Radni w 2018 r. nadali mu tytuł „Zasłużony dla Miasta Suwałk”.

Wyrazy współczucia Rodzinie i Najbliższym

panu
lecHowi boniszewskiemu

Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych w Suwałkach

i całej rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia

z powodu śmierci 

ojca
składają

Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk
oraz

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Suwałkach
182/2023

całej rodzinie 
oraz 

społeczności 
parafii św. wojciecha w suwałkach

wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa wsparcia
z powodu śmierci 

księdza wiesława śliwczyńskiego
proboszcza parafii

składają
Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk

oraz
Zdzisław Przełomiec, Przewodniczący Rady Miejskiej 

wraz z Radnymi
183/2023

Wyrazy głębokiego współczucia 
w związku ze śmiercią 

 gustawa orłowskiego 
radnego Rady Miejskiej w Suwałkach 
w kadencjach 1990-1994 i 1998-2002 

oraz wieloletniego szanowanego suwalskiego farmaceuty 

 rodzinie i najbliższym
składają

Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk
oraz

Zdzisław Przełomiec, Przewodniczący Rady Miejskiej 
wraz z Radnymi
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Z powodu śmierci 

grzegorza kochanowicza 
Zasłużonego dla Miasta Suwałki

całej rodzinie 
oraz wszystkim bliskim

składamy wyrazy głębokiego współczucia 
oraz słowa wsparcia

Czesław Renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk
oraz

Zdzisław Przełomiec, Przewodniczący Rady Miejskiej 
wraz z Radnymi
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wę w czasie II wojny światowej. 
Były też atrakcje dla mieszkańców  
– loty widokowe nad Suwałkami, 
strefa zabawy, strefa cateringowa. 
Widowiskowe pokazy na niebie  
i wiele atrakcji na ziemi sprawiły, że Odlotowe Suwałki Air Show – to 
w tej chwili, obok Suwałki Blues Festivalu, największa impreza orga-
nizowana w grodzie nad Czarną Hańczą.

Na suwalskim niebie ponownie zagościł Lim2 (MIG 15 BIS), czyli samolot 
myśliwski, który przez lata służył w polskim wojsku. Obecnie stacjonuje on 
na lotnisku w podwarszawskim Modlinie

Druga edycja międzynarodowych pokazów lotniczych połączo-
nych z koncertami, czyli Odlotowe Suwałki Air Show to, jak dotąd 
największa tegoroczna impreza w grodzie nad Czarną Hańczą o za-
sięgu ponadregionalnym. Tysiące widzów przybyło całymi rodzina-
mi na ponad 8-godzinny piknik, by podziwiać podniebne pokazy  
i akrobacje lotnicze oraz muzyczne występy Swiernalisa i Sarsy. 
Jednak przede wszystkim jest to przede wszystkim największa im-
preza lotnicza w północno-wschodniej Polsce, która odbyła się  
24 czerwca na suwalskim lotnisku.

Wielką gwiazdą pokazów była Orlen Grupa Akrobacyjna Żelazny. To naj-
większa, a zarazem najdłużej działająca cywilna grupa akrobacyjna  
w historii polskiego lotnictwa. Zespół ma 7 samolotów akrobacyjnych: 
Extra 330 LC, ZLIN 50 LS oraz ZLIN 526 Fi

Widzowie mogli podziwiać najdłużej działający cywilny zespół 
akrobacyjny w Polsce ORLEN Grupa Akrobacyjna ŻELAZNY, gru-
pę spadochronową Sky Magic, a także śmigłowiec Bolkow Bo 105, 
Szybowiec S1 Swift i samolot myśliwski Lim-2, służący przez lata  
w polskim wojsku. 

Odlotowe Suwałki – to przede wszystkim piknik rodzinny z ciekawymi 
i emocjonującymi pokazami lotniczymi

Tegoroczną nowością był pokaz słowackiej grupy rekonstrukcyj-
nej Retro Sky Team, która w trakcie swoich pokazów wykonuje sy-
mulacje walk powietrznych i bombardowania. Zaprezentowała się 
też ikona lotnictwa North American Harvard IIB, który zdobył sła-

wpatrzeni  w  Samoloty

Grupa 
spadochronowa 

Sky Magic 
specjalizuje się 

w lataniu w forma-
cji na otwartych cza-

szach. Członkowie ze-
społu w czasie pokazu 

wykonują skompli-
kowane figury, całość 
okraszając wykorzy-
staniem kolorowych 
dymów, szarf i f lag

Fot. UM Suwałki

Jedną z największych atrakcji 
Odlotowych Suwałk 

była słowacka grupa rekon-
strukcyjna Retro Sky Team, 

która w trakcie pokazów 
wykonuje symulacje 

walk powietrznych 
i bomardowań

Fot. UM Suwałki

Lotnicze 
wyznanie uczuć 

na suwalskim niebie

Organizatorem wydarzenia był suwalski samorząd miejski, Aeroklub Polski, 
Aeropartner oraz Suwalska Szkoła Lotnicza. Współorganizatorami był Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oraz Suwalski Ośrodek Kultury. Partnerem wydarzenia był 
Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego. Impreza nie odbyła się gdy-
by nie sponsorzy: ZPK Rupińscy Sp. J.,Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 
„MELIOREX”, ASPI Sp. z o. o. Spółka komandytowa, Grzegorz Buchowiecki PUH 
EL-BEST, Padma Art Sp. z o.o., Artur Waraksa ZWM Waraksa, IMBUD Sp. z o. o. 1  
Sp. k., Krzysztof Godlewski IKP Godlewscy, „Elżbieta Jabłońska-Szadkowska 
Medica Vision Centrum Medyczne”, „Bjanex” Skupski, Bylak Sp. j., Rozmarino, 
Bayer Media, Orlen Grupa Akrobacyjna Żelazny,Astoria – Centrum Bankietowe.
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